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• * Leonas Pruseika sugrįžo pas 
bolševikų priešus. Nieko ste­
bėtino. Laike imperialistinio 
karo, kada milionai darbininkų 
padėjo galvas, kada bolševikai 
vedė kovą už pavertimą to ka­
ro į piliečių karą, Bruseika bu­
vo sočiai patriotas. I Po ferp, 
kada, įvyko Rusijoj 'proletarinė 
revoliucija, kada bdlševikįii ir 
taip kovingi darbininką^ dėjo 
galvas už proletariato 11 galią, 
tada Pruseika į ĮycUjosi i iš! boį-. 
ševikų ir proletarinės rąyoliu- 
cijos. Kiek vėliau Įbolševizmas 
virto madon. ,J?|usėika atėjo i
pas bolševikus, betį visada did­
žiavosi, kad jis *yi|a centris­
tas.” Į partiją rimtai nežiūrė­
jo. Tik kaip kada revoliucinė-! 
misi frazėmis pasipuošdavo. Da-i 
bar’Leonas sugrįžo pasbolįė-Į 
vikų priešūš. '4 ’ .

‘Laisvėj” No. 28, 1925 me- 
tais, tilpo Pruseikos editoria- 
las. Pruseika sakė: “Visuome­
nės padugnės, o ne liaudies va-i 
dai! Tai piktos širšės, kurios 
dabar smarkiai kaustosi ir ren­
giasi į kovą prieš į pastovią ir 
konstruktyvę kairiąją , sridvę.” 
Tas dabar tinka paČiani Prusei- 
kai, Butkui ir Strazdui. Jie 
viską daro, kad tik pakenkus 
Komunistų Partijai . ir mūsų 
dienraščiams, d ypatingai “Lais­
vei;” • i

Pruseika ir Butkus vasaros 
karščiu zylioja, čia tik buvo. 
sušaukę “suvažiavimą” Chiėa- 
goje. Ten Butkus niekino Ko­
munistų Partiją ir kaustės! Rb- 
vai ‘prieš ją. .Apie pusė žmo­
nių, kurie ten’buVo atėję, ap­
leido tą susirinkimėlį^

Pruseika ’ išplūdo > komunistus j 
ir pareiškė, kad vis tiek komu-Į 
nistus jie .nenugalės* Jeigu, gir­
di, nugalėsi A. Bimbą, tai rei­
kės kpvoti, prieš Andriulį. O 
nugalėsi ir tą, tai kokį “ž?nopą 
prisius iš Maskvos." Reiškia,! 
jau baisi Maskva. Nesenai 
Maskva baugino fašistai Gegu­
žis ir Vitaitią SLA. narius. 
Dabar jau ir Pruseika pradėjo 
Maskva bauginti. Galutinas 
nu si maskavimas. Galutinais 
bankrūtas!

Tai taip viso pasaulio imperialistai rengiasi karan prieš Sovietų Sąjungą. Visur manevrai ir prisiren­
gimai. Lavina kaip žmones žudyti <

NUTEISĖ DEVYNIS MAINIER1U 
VADUS; REAKCIONIERIAI IR 

ANGLIES BOSAI EINA IŠVIEN
Kapitalistinės Valdžios Kazokai ir .Teismai Gina Anglies 

Barony Reikalus; tik Darbininky Klasės 
Solidarumas Nugalės Priešus

Pittsburgh, . Pa.—Kapita­
listinės valdžios visos jėgos 

j yra mobilizuotos prieš ko­
vingus mainierius. šerifai, 
policija ir kazokai puola ir 
t e r o r izuoja streikierius. 
šimtais areštuoja kovingus 

| darbininkus, kurie streikuo­
ja už didesnį duonos kąsnį. 
Išnaudotojų teismas nutei­
sė devynis streikierių vadus 
ir kovingus darbininkus. Jų 
tarpe ir Leo Thompson, Ra­
tionales Mainierių Unijos 
organizatorių. Prieš juos 
iškėlė kelis kaltinimus, pri-

| gulėjimą priej kįonspiratinės 
organ izacijos, kurstymą 
prie riaušių ir tit; ’

Tarptautinis [Darbininkų, 
Apsigynimas padaryą apę-: 
liaciją del naują1 teismo. Vi- 

I si darbininkai privalo atei-. 
[ ti savo draugams į pagelbą. į 
Bud avokime Tarptautinį 
Darb ininldų' Apsigynimą. 
Rinkime atikas kovojah- 
tiems mainieriams pinigais, 
maistu iy drabužiais. Gel­
bėkime jiems streiką laimę- ' 
ti.

Iš Patersono Audėjų 
Kovos Lauko

Pruseika ir Butkus Pa­
bėgo iš Mitingo Detroite

Bet iš kur tie vyrai gauna 
pinigų? Čia buvo Ohicagoje, o 
sekmadienį, 30 rugpjūčio jau 
vėl bus Brooldyne, laikys “su­
važiavimą”—dvylikos brolių ir 
kelių “seserų.” Ir tie keli ele­
mentai dori sulaikyti istorijos 
ratą! .

Paterson, N. J.—B o sų 
agentai ii’ Amerikos Fede- 

f racijos vadai1 jau viešai 
ruošia dirvą pardavimui 

“ Jšilko darbininkų. Jie šau- 
įkja susirinkimus ,ir siūlo 

, lipfiimti darbdavių sąlygas 
įtik su mažais page'rihimais. 

| Berlynas. — Bus kapoja- jg to visko matyti, kad nie- 
,mos žemesnių’valdininkėlių, |kšai iš Jungtinės Tekstilie- 
kaip tai: miešti] tarybų na-|čiu Unijos iriš Assbciacijos 

rrių ir vietomis majorų ai- šilko Darb. Unijos bjauriau

PAAUGO_SOnETŲ.^ius (BEDARBĖ DAR VIS AUGA,"ATEINAN-|
> T1 ŽIEMA NEŠA SU SAVIMNEaRDĖT^i
I SKURDĄ MILIONAMS BEDARBIU į

’ " „ ~—T-----  - r, u « ®os' Nukapos pp>. 20 nuor-Jaiu būdu ruošia išdavimą šil-
Net išdavikiški Amerikos | bernatonus Rooseveltas su Į šimčių. Tas daroma tikslu Į ko audėjų.

N a c i o n alė Tekstiliečių 
Darbininkų Unija bendrai 

įsu Šilko Darbininkų Bendro 
' Fronto Streiko komitetu 
iškelia šiuos priešų žygius. 
Darbininkai privalo tvirtai 

j laikytis su N.T.W. Unija ir 
atmesti Amerikos Darbo 

! Federacijos pardavikiškus

VOKIETIJOJ KAPOS 
j i ALGAS

Maskva. — Sovietų vald­
žios tvarkomų milžiniškų 
“sovkjzų” skaičius žymiai, 
paaug?. Dabar yra 207 di­
deli vtistybės ūkiai. Grū- - .. . . . _________
dų trumas del sekmingesnio Net išdavikiški Amerikos į bernatonus Rooseveltas su Išimčių. Tas daroma tikslu Į ko audėjų, 
tvarkymo įsteigė devynis Darbo Federacijos vadai, sirūpino” bedarbiais h' siū-1 pakelti valstybės iždą.
skyrius.

Anglijos Socialistai 
Buržuaaja Prieš 

Darbininkus

SU

priešakyje su Greenu, pri- lo uždėti taksus ant paude-
pažįsta, kad ateinančią žie-irių, parfumų ir kitokių . - .
iną Jungtinėse Valstijose i menkniekių, kad sukelti |)fa LltVlDOVaS Apie

Pirmiau jie vis dar ' gynėsi, 
teisinosi, buk nebVėrią kontr­
revoliucionierių partijos, kovai 
prieš ‘Komunistų Partiją, buk 
tvėrimas partijos, tai tik komu­
nistų ^išgalvojimas. ir tt. O 
dabar, jau, gyvuoją jų centras 
su mėsininku , į Garbąčausku j 
prįęšjakyię. Siuntinėja ' viso­
kias instrukcijas. ‘ LafkĮb'suvd- 
žiavinią po suvąžia^iino. I Kaus- ! 
toši ' karah prieš1 Komunistų r 
Partiją.. ! ‘Organizuojasi. tleisti , 
kon tr-revoliucinį, laikraštį. Rar 
šo į ‘‘Vienybę/* " ji-

MėSjininkąs jGarbačąuskas, 
Patersopp* streikįerių vardu 
siuntinėja prieš dienraštį “Lais­
vę’’ lapelius. Kas gi1 tai yra, 
ar tai ne i koritr-revoliucionierių 
partijos dUrbas? Taip, tą pripa­
žins kiekvienas sąmoningas dar­
bininkas.

bus apie 12,000,000 bedar- fondą iki 20 milionų dolerių 
bių, tai yra 40 nuošimčių neva bedarbių šelpimui. Tai 
visų darbininkų. Žinoma Į tik pasityčiojimas iš bedar-Į 
jie mažina bedarbių skaičių, bių. Tokiu būdu nebus ga- 
Jie raminas Hooverio planu įima sušelpti milionus ne-Į 
apie pašelpą “bedarbiams.” j darbių. —

SovietuTrancijos 
Sutartį

London.—Kaip jau žino­
ma, “socialistai” sidarė ko­
alicinę valdžią sxkimperia- 
listais. Dabar jie <eda vi­
sas pastangas, kad silipdy- 
ti ir sudiūtinti braškančią 
Anglijos imperiją. Jie nu­
sprendė užtraukti $400,060,- v • r-_
ooo paskolos i§ Amerikos \r ^^įp Lina Kapojimas: 
F ra ncijos. Suprantama; Darbininkams AlgŲ 
,tos paskolos guls ant darbi- 
'ninkų pečių.' 'Imperialistai 
bendrai su 'socialistais leid­
žia šimiuš mflidnų1 dolerių 
karo'reikaląmš, o darbinin­
kai ir kiti darbo sluogsniai 
turi ta panešti ant saVo pe­
čių.

Pruseika vis giriasi, kad su juo 
eina trys ketvirtadaliai Ameri­
kos sąmoningų darbininkų. Tai 
pagyrų puodo klegėjimas. Nie­
kas taip nenusmuko darbininkų 
akyse, kaip Leonas Pruseika. 
Nominacijose j ALDLD. Cent­
ro Komitetą jis veik' nagauna 
balsų. Gerai darbininkai ir da­
ro. Jeigu jis pasirinko Jcelia 
prieš Komunistų Partiją/ Ko- 
minternaF Sovietu Sąjungą ir 
visą revoliucinį darbininkų ju­
dėjimą, tai neturi būti jam jo­

Berlynas. — Silezijoj (di- 
strikte j Vokietijos Kdihu- 
nistų Partiją įstojo 500 
naujų narių. Komunistų 
įtaka smarkiai auga.

-----------Tai tiktai apgau- Berlynas. — Atvyko M. į žygius.
Išnaudotojai ir jų bernai; dinėjimas darbininkų. Dar-1 Litvinovas, Sovietų Sąjun-J
bijosi ateinančios žiemos,,bininkai ir bedarbiai dai’jgpg n^sipnin komisaras Jį| <.A'
ries jie žino, kad vargas ir smarkiau privalo paaštrinti į apspito laikraščiu atstovai į Anglijos Darbininkai Reika- 
skurdas daugiau privers kovą už bedarbių apdraudąjpriduoda didelės svarbos|. . p r
kovoti darbininkus. |iš kapitalistinių pelnų ir pasirašymui tarpe Sovietų *auJa >«IŪOSUOtl FtegTUS 
' New Yorko valstijos gu-1 valstybės lėšomis. . . [Sąjungos ir Francijos ne-

— ......... = ;i puolimo sutarties. Jau se-
IFaŠistai Taikos Sū/I > ; ; h ?ai Sovietų šalis siūlė tai- 

•'Um ... .. ; ką, bet Francijos valdinią-
i . . >' ' kai vis nusisuldląvo.

Suprantama,, ta sutartis 
nęprašalins Francijos atža­
gareivių etemenhj priešso- 
viėtinį nusistatymai Jie da­
rys visokias intrygas, kaip 
ir -pirmiau darė. , i;

Litvinovas buvo ji’ pas Vo­
kietijos užsienio reikalų mi­
nister] ir turėjo su juo pasi-i 
kalbėjimą.

Gavome sekamo turinio 
pranešimą, “čia buvo atvy- . 
kę renegatai Leonas Prusei­
ka ir Butkus. 26 d. jie šau­
kė •Susirinkimą. Pribuvo 
daug Komunistų Partijai 
lojališkų darbininkų. Tada. 
jie skundė mus . svetainės į’ 
savininkui, kad mes bedier 
viai ir norėjo išvaryti, bet; 
nepavyko. Po to Pruseikaį; 
Butkus, Mikas ir dar kėlių­
jų pasekėjai išbėgo,

“Mes laikėme susirinkimą." 
Buvo daugiau, kaip 50 dar-;; 
bininkų. Išnešėme' rezoliu-;; 
ei ją, pasmerkiančią Prūsei^ 
ką ir reikalaujančią, kad A.* 
L.D.L.D. Centro Komitetas 
prašalintų tą darbininkų 
priešą iš organizacijos.” J

Tai šitaip užsibaigė Pru- 
seikos—Butkaus misija De­
troite, tie gaivalai pabėgo . 
nuo darbininkų kritikos.

Jaunuolius

Vatikano Poptfaum i m

Liepos menesį 46 įvairaus _ Roma, Italija.! Tarpe 
Italijos -fašistų valdžios ir 
Romos katalikų^ popiežiaus 
atsiekta tam tikras susita­
rimas. •> Fašistai ; buvo, už­
draudę I katalikų kliubų or­
ganizavimą, idkbar jie jau 
leidžia vėl popiežiaus šali­
ninkams kurti Idiubus ir at­
idaryti tuos, kurie jau buvo 
uždaryti.

kio pritarim'ol UŽ metų kitų 
jis nusiims kaukę, su kurios pa- 
gelba dar vis maskuojasi.

Koki Jįai keįsti Butkai, Pru- 
seikop ir Strazdai. Jie mano 
sunaikinti bolševikų judėjimą. 
Buržuazija’ su-'šnipais, žanda­
rais, policija, nnilicija ir kalė­
jimais negali sunaikinti, jie, 
mat, tą padarys!

darto šakose ir 238 įmonė-' 
se nukapojo darbininkų al­
gas. Nukapota propordo- 
naliai po 10 nuošimčių. Taip 
skelbia Washingtono Dar­
bo departmentas.

Vasario mėnesį nukapojo 
228 įmonėse; kovo—175; ba­
landžio jau 195 įmonėse,; ge­
gužės—293; birželio—210. 
Reiškia, kapojimas auga 
kas mėnuo. Liepos mėne­
sio algų kapojimas palietė 
33,238 darbininkų.

Kada Sovietų Sąjungoje 
kas mėtai darbininkų algos 
kyla ir būvis gerėja, tai 
Amerikoje algdš kapojamos 
ir bedarbių skaičius vis au­
ga. ■

London. — Anglijos Ko- 
hninistų Partijos dienraštis 

d‘‘The Workęr” išspausdino 
1 daugelį darbininkų rezoliu­

cijų,1 rpilcaiaujančių , paliuo- 
suoti Scottsboro deyynis nė-' 
grūs jaunuplips, .Pasmerkia 

' Amerikos kapitalistų žygius 
ir troškimą nužudytu nekal- 
tuą jaunuolius.

j Hartforde Pakars 
Du Lietuviu

Bus Daug
Vargo Chinijoj

Chinijoj del viešpatavįmo 
kruvinojo Chiang Kai-she- 
ko rėžimo jau milionai ba­
davo žmonių. Dabar dar 
prisidėjo dideli potviniai,1 
kurie sųnailrino 15,000,000 
gyventojų namus' ir reikme­
nis. Jau dabar yra daugiau 
50 ihflionu' badaujančių žmo 
irių. * Kruvinoji Chiang Kai- • 
sheko valdžia, kurią visais 
gardis remia jungtinių Val- 

! stijų imperialistai, nesirūpi­
na darbininkų ir valstiečių 
likimu. Jie teiks pagelbų 
tik savo klasės elementams^

Sovietų Orlaiviai Skris 
Aplinkui Pasaulį 
v. Maskva.—“Izvestija” pla­
čiai rašo apie prisirengimus 
sekamų metų “Osoaviachi- 
mo” . kelionėn. ' Sekamais, 
metais? Sovietų orlaivininkai 
skris aplinkui pasaulį. SS- 

turi gana sųgabių pi> 
laiviirinkų ar. tinkapiili niaši- 
tių.

Lenkijos Pasiūlymas 
Nepriimamas Sovietams

nu-

Maskva.— Sovietų vald­
žia nesutinka su Lenkijos 
pasiūlyta nepuolimo sutar­
timi. Sako, kad tame pa­
siūlyme yra tos pačios są^ 
lygos, kurios buvo padary­
tos dar 1926 metais laike 
nužudymo d. Voikovo Var- 
šavoje.

Augščiausias teismas 
teisė mirti Vytautą Petrai-Į 
tį, 19 metų amžiaus ir An- 
tana Klima,- 21 metu am-! , x .
žiaus. Mirtas diena įaskirlt“."-1™™1?3.
ta 17 lapkričio; Ta dieni minti 71 too didelms oriai.; 
jie bus pakart Wethersfield "us lr Pnedrmus moto- 
knlėjimL Jie kaltinami, kad J“ lešn“s 
apiplėšimo tikslais užpuolė, $^571,757. _ štai kam vald- 

- - - ■ - žia tun lesų.

UŽSAKĖ 71 KARO 
ORLAIVĮ

Washington. — Karo de-

12 d. liepos,'ant tūlos krau­
tuvėlės in ąųšovė J. J. Bou­
langer, tošį krautuvės už­
vaizdą. 1 Rep.

(PIRMO PUSL. ŽINIŲ 
TĄSA 5-tam PUSL.)
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Darbininkų Važiavimas j | Teismai ir Politiniu
Sovietų Sąjungą I Kalinių Gynimas

Tik iš spaudos išėjo "La­
bos Defender” už rugsėjo 
mėnesį, žurnalas pilnas pa­
veikslų iš darbininkų, kovų.

Vis kas kart daugiau dar- 
Įbininku važiuoja į Sovietų 
Sąjungą. Bedarbės ir nęųž- 
tilrrintn nvtnmnR iaaJaunyju Darbininkų Tarptautinė Diena

randam atvaizdų 
rių streikd. Tęlp

nm-s.’tatai kaštuoją labai di-' narių ‘s'iikiuii’ “ir- inkorporuoti I

(teles eOTas
Čionai paduotam ' Tqm Į dar dabar savo

Mopney Apgynimo Komi-|^°eveikŲ f

te to atskaitą, loin ąpŪĮia sižvelgdami j paprasčžausii 
ininMs/Un 1 ag žirnine!

1,11 wi
Pereitu nąętafe per

gataižaaijdje 
ir visokiu,

Mopney Apgynimo ^1-1;^^ apgailėtoji!,J’ Inėat- 
teto atskaitą, ' kuri apima sižvelgdami į paprasčiausius 
nuo rugsėjo 1-mos dienos žmoniškumo dėsnius, tur būt,i - "^»wh v.vt
1928 m. iki rugąojo 1-mos kad ir tuos .išmeski arba kad , sko jūi*ą į Sibiro priepįaū- 
dienos 1980 m. Per šituos Jie jas išsižadėtų. Nfesupranta- j kas su ledlaužių pagelba H 
du metus kalbamas komite- atve,!a apie 00 UŽUI
tas turėjo pajamų $53,843.-1

i i r i I. * 7“ -
šituos JJQs išsižadėtų. Nesupranta-į kas SU
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|paraleHko 'daylnid-TMD., ta- ]ai Šiemet ta silsi* 
- x v e . z ri mirusi ir ktiria dabar nori- ’ . L*“ "ų? ^MH| 

58. Gi išlaidų per tą laikąIma prikelti iA* numirusių? šli genaiĮ pa­
turėjo $54,030.42; ir kąnute-lKaS įdomu, kad net atatinkamu-®tatytas. Veikia flk

..   .................... 1 • . . —. . . f4>nk J sovietine todhi^i “Rusa-| darbininkai jieško progų ’Šiame numeryje daugiausia 
vykti į darbininku valdoma randam^ atvaizdų iš mainie- 

nūo kitų pasiglemžti rin- šalj. Nemažai yra ir Uetu- W ^“gS6-
kas, žaliosios medžiagos ,šal- Lin darbininku lnbri« ton lų stralPs^W iaPle einąpciąs 
tinius, kolonijas ir tt šiam K dalbmlnk«: W™ tenjdarbinu,!™’^vas, 
gi tikėtai įvairių šalių im-- ° . 1 n0! t a'l ‘ UdtiiViu flai-bininku orva- 
peribligtinė buržuazija11 ir . ..
ginldiiojašį prieš “svetipmo- Į buvo ir tokių, ką ntivažia-

* | į yt j ; i t w< j ri r* 1 *
gesniū faiTųnrių jaunuoliai1 žvalgė ir dūmė atgal į.tapį-j 
■tarnąują‘kaipo įrankis ka- Į balistinę tėvynę! ' Tie ' ėle-i 
riškoms . Akerdynėms. Jie.|ftentai sugižę paleido lie- 
yra paverčiami , kanuohų t. j k? 
nasara vardan savo tevy-r .. „ .\ <i. •
ųės”.kapitalistu biznio; ' • ' '‘N aI)le Sonetus. O klasr-į^^,™ H„v

Taigi kova prieš karą.yra! !>iai sąmoningi darbminkai;kl»sos_puoliipų. Bet butų 
vienas iš pačių svarbiausių i pradeda reikalauti, kad to-į *ap žalingą ^tis manyti, 
darbų, k’ilrieins ■ turi būt!l<ie nepastovūs gaivalai ir J<&‘ - aJ?eW <a itaa butų 
Siotami irUpu^t°a£’!deI"0ralizatoriai nebūt^ at‘jlaukte“Žtefeintaio birbinta- 
aizuojami n klasiniąį svie- gjj įleidžiami i darbininkų;
ėiami. Tai punktas, kuris ša]į ..Laisvėj” ragpjūčio 
pu’moj vietoj stovės n-L, . j
Tarptautinėje Jaunuolių d; ™‘inese žiniose drg.
Dienoje, rugsėjo 8 d. ■

“Jeigu žmogus nėra, atsi-
Jaunuoliai ir Będąrbė i davęs Sovietų sisteinai, nęi
Bedarbės slogutis skaud- phsirįžęs visų priederniių ąt-, 

žiai užsirito, ant jaunuolių likti*> kokios ten prisieitų, j 
pečių. Iš vienas puses, mL man r°dos, kąd tokie 
lianai ju randasi bedarbių ' žmonės neturėtų ųei vaziuo-

i dirbau- • epoilgo- bus ateitikimų, J

Rugsėjo 8-ta yra tarpįaur 
. tinę Jaunųjų į)artnninkų
Diena. Tą dieną viso pa-; 
šaulio darbininkų jaunimas 
ir vaikai rengs įitąšihius mi­
tingus ir demonstracijas

■ kovai prieš; išnaudptojus iii’ 
j paskubintam organizavimiu 
F jaunuolių į revoliucines OįC- 
I ganizacijas.

Jaunųjų darbininkų orga- 
n i z a v i m as į revoliucines 

f unijas ir į jų klasės politi- 
I ųę, ‘Jaunųjų Komunistų Ly- 
I gą yra pirmaeilės 
1 darbas.
B Buržuazija tuom 
B ko, kad jinai savo 
i niais” pančiais apipainioja 
| jaunimą ir darbininkų vai- 
I- kus. Dai bininkų kūdikiai, 

kurie tik pakilę, nuo šešių 
įmetu pradeda lankyti mor 
i kyklas ir kitas buržuazijos 
f įstaigas. Jiem yra grūda- 
' m a į gal vą per desėtką me­

tų, kad šioji tvarka yra ge-
įriausia įj- tobuliausia. Su-i_ _ B__ I
prantdma, kad toks jaunuo-^iĮ^ge; "jj antros gi> dirban-!^- Nepoilgo-^bus atsitikimų,, 
lis išėjęs iš mokyklos, vai--tiems begąilestihgai kapo-fkad/labaįtin?ai musų ' 

■kysis tas “progų”, ir laimes į jama uždarbiai; už tą pą- nistmio judėjimo suzinus ( 
į pasaka,. kuria? ; jam pri-;]:tįdarbą .ja.hnilbli11 vSšin Amoti pmesai sklokminkai kari

■ pumpavo buržuaziniai pro-) ma^au^tegauna,
esorįai. į aiigę^ dąrbininki

Galima i įdaryti į, palygmį-) hKdaš J r skurdai 
fmasd kaip; | yra | nšdirbama^;npkaijy 
i minkštas įiioli^'i > 4š jo nsįJ; (įš-bipįnkvįT r 
daro: ir išaegiha plytas^Ku->]Alva už 11 ’

tas skundžiasi, kad turi ne- “kėlėjų” stoka. Kelti tenka I soviętillfe ledlau^ ^M| 
dateklių. ; Į žmogui, ią kurio visiiomėiiė laų- 'nov”, bet jam gelbėja ^lai,

' T ■ K n, ikia jo pareigos\ pirmiaiį^ia lš('viąi “KomsėveiįuB Įinįįu
^.® k^p J1? Tarp-,numirusių L.A.B>. ,, orlaiviai iškyla, ąjiaBij 

tautimu Darbininkų Apsi- Pakalbėkime u api,c faktus., kw pį^a
gynimu ? Šjoji orgamzaci- SLA.„ taip sakąpt, Aip^noji nranL *kdlaužiui W ils 
ja gina tūkstančius darbi- Pildomoji Tarybą paskplbė ,sa- P 
ninkul Taigi'Visi gali su- vo .kiyditan užauginusi.^iyie-|^^ų
nra«H inir reikia rlaiitr iš-' nlJimą iki mW“© .dolerių, Pasr, VUS. > ; ■,PI? , J?®;, . ? ,, 8 kelbė. Lai kas, turėtų ,progpsj M įšbudavpta prieplauka Ig- 
laidų panęsti. Aukų pnki-; jaj, pe^iprątį. , Pasirodytų arka prie upės Jenisėjo žie­
mas į šią pr^aniząciją turi mįjjonas, apt., popięros.f j

\ ”! i J ■ ' j šėrikai, taip kįiįi ypač ,pą-
tūkstančiusi > Be tą, T.D.A. . politinių]

viaį “Komseverput” įmijos.

svarbos

pasilai- 
“dvasi-

.T I darbininkų kqvas,

gi tikslui įvairių šalių im-1I ' LidtuVių dai’biniriku otga- 
perialigtinė buržuazija13 ir Z1UO P S7 J ’ nizacįjos ir'ptyyįeniAi nariai
ginldūojašį prieš “švetipiuo-1buvo ir tf)kllb k? n£lvaz1^ turėtų (UŽąieakyti ir platin,- 
rius,’’ D darU^inkVi ir(yar- :v^į Soyi^ą Sąjunga, apsi-J y \ kalbama žurnalą. ( ' , ,

1 1 “Labor.. Defender” } yra] 
Tąrptautinio Daį’bm. AP?Į~j 
gynimo organas, i IE.D.A. gi- j 
nal šimtus1 ir ! ____,_____________ ___
dąrbinįnkų nųų • valdančidš ( kalinių' gynimą buržuazijos! kandidatus centi-istųs. ir greitai • siunčiami užsierii^, Stato- 

teismuoše nestato svarbiau-1 parodė, kaip Amžinosįo>s Tary-|fma daug ląivų-' upė&8 
siu veiltfmlo' frontų. Klasių, bos prasto bizpip ,gaspądoriaus! jr Jepisėjo,. lųirife js W 
koV.os Irklinių * gynimas yi-a'^ria- Parode, kad tai gaspa-j g gabions 

doriavimaą “su&ipąišinęs” sen-;„/iMS

klasės* Kovingo masinio 
veikimo pajėga yra svar­
biausias kovos įrankis tarp­
tautinio Darbininkų Apsi­
gynimo, dęl to jis ir tiek 
daug pinigų heįšleidžia, kaip 
Mooney ‘ Apgynimo Komi­
tetas;.

— |imuo:nas’ f ant , popipręs., ^.igw’ B ūda vOjriili medžio ap- 
būti rūpestis kiekvieno dar-' rinkimus kandidatei, (kaip bo|-:kifrfe m 
VininkO. ' . ’ ■1J ■ ' jšęviĮyki^ taip mj» kiiįi. J ypač ,pa-L... ' rHnf«rU mėSll

sjžymėjo. tautiečiai Waterbuiyj,;
Conn.) pačiupinėjo amžinus Į J^u rnedinįai ta vorai toį

Parode, kad .tąi gaspar Į mos
reikalas ^darbininkų —“ SESE■■ nS-: i įplauk o. « | 

j, me žmonių apdrauctas pinigų, vai 1 E tu opą, Ant Uį»s Qb 
- foimomis keistų “paskolų. j jap veikią šeši' galingi gfi^ 
Reikia tik prisįnnnti Makovec-1 laiviai. BudaiUja^^^ffl 

įkui paskolą, Ūžunariųi Deve- j pakraščiais laivų prieplaii- 
niūi paskolą. ■ Gerbiamieji, ar'kas
mes ką nors žinojome apie tai ? I snjuft^eiB
Nieko,. Jei mums kas nors 1 ,s . , T » i, iul-iUE. bandė sakyti, tai Centro "št? ml | Jemlapiai. Laivu kebas rife 
Eolas“ tokį į nieką “sunJia-'aaiapi’ūpintaigpKuryraiSDk 

' vo,” melagiu, apšaukė, ^grioviku los ar kitos kliūtys, 
; pavadino ir’dar pabaidė, kad'įyta paženklinini^ qaliff 
Jmiiioną dolerių nori užgriebti.1 įe„ dega švįęs^ Vatoms 
iTas buvo daroma su bolševikais
kandidatais. Tas buvo daroma! tyninas ' 

j ir sų kitais, ant kuriui nesiti-i Ant pųssaįib Ž?1^W> 
‘keta, kad! tokius klastingus me-!'ttfnja-radio stofi9H 

- todus toleruos. Argi ne juo- . ‘
Bet W ' f jtųojpns ^oliojamas esąs bele kinga1, kaip Waterburio nariai

Ištiesų Griovikai? ševikų likučių, gi-iovikų apgailė-’ šąJo i lėšomis turėjo sugaudyti!11118 lr ^a&1“rna^^mB 
j tojų, na—ir tetos koliotoju! Va- į Sekretorę su paskola Savo pa-llione! per Karslrify ;■ 

Lj je„ vaje! Būtų prasmės, kad tas lydovui į “Movies’ ’ p. Deveniui. i Plačią? bllš 1 išO 
įjJo^s gersp iškoliotų šį anoju-1 Belegątį.s nusivežęisų' Seimą do- dįuldmq linkn^’^HI

' ' kųmentuš, laiko , rankoje ir U’yQ ' tiWO*

®B;p«skoM.. Ir.ūir. aifiako-I^URms.^bySS 
ijia, kad beveik 'viskas tvarkę*-, viąii'' Lsivus aptarroU“?•’ 
j&y . Pąrodžiuš I dokumentus; j Ji1 yįehas ledlhw^ffi^B 
Itaid yra kitaip, Pildomoji Taiy- nov” su orlaivių pagdbi,® 

BSr I pagelta savo pakalikų a^E£^’ galingą^ |M 
ta 1 yto. reikalą ant kohiisijlį ; J ^rhiffiBg

Akyvaizdoje šių faktų norą da­
bar jau tūrėtų būt aišku, todėl 
taip bijot'asi bolševikų. Bbt gi1 
dar ne vislias. Taryba laido­
si, tai baidosi naujų žnonių, 
kurie jos susipaišinimo nepa­
kęs Bet žiūrėkite, ko daugiau 
daryta prieš tuos bdševikus., u
Išminties nevartota. '“Griešna Laivas Belucha ® 
dūšia” desperatiškai/pavartojo jjlaivjS No* 3 padarys tyiw 
visas SLA. kultųrištas įmones j jjmus ties upe Lena. IBS

Pa^rtė organą. begaliniai didelės » 
įos, nes ten yra ne

te prieš’ bolševiU, savo pašto-' i dejių girių ir daug O M 
vids komisijos /kundų ir ape-jįr aukso kasyklos. Bus to1

p1 kad abelnai -galima būtų! 
Į kapitalistiniuose teismuose1

kams. Tačiaus vis vien pri­
sieina turėti reikalą su teis­
mais. Bet ir kapitalistinį 
teismą mes išnaudojame re­
voliucinei propagandai, pa­
vartodami tuo pačiu laiku 
visas legales galimybes,

S1.A. NARIO STRAIPSNIS, KURIO 
NETALPINO “TĖVYNĖ”

PFi-i-tĮ darbą, jaūnublis višųotrietlP1? 
Parauna, negll SU- 

’ as„ ir juos į 
||s (hl'tyibiiį^iį 
subrendusį is Į 

T ' Tuo būįfu ir 
bSlarbių šelįAmąlir 

tTos paskui naudojamos sta-į už pensijų įstatymą bedar- 
tymu| namų. Jauni darbi-ibiams yra klausimas, kuris 
ninkią vaikai, tai kaip anasjgyvak jpaliėčia jaiiraictWiS- 
moliš arba nedegintos ply-' Todėl didelis yra reikalas ir 
tos; .juos mokytojai minkė į bus vaisingas darbas ener^ 
ir lenke į kapitalistam nau- > gingiausia traukti jaunuo- 
dingą pusę. i liūs į kovą už bedarbių rei-

0 - išminkyti, išlankstyti Į kalus, 
ir buržuaziniai užgrūdinti} T* 
darbininkų jaunuoliai, iš tosipojimus ir ° Į 
mokyklos paprastai nueina į į kairiąsias unijas jaunuo-j Ivurie lurua 
stačiai į fabriką, ir tampa liai visai gerai pasirodė.

kapitalistiniame! AngUes^kasyklose vietos ’revoliucifteje šalyje.
T < i • • J 1**1 • QFA’ I1UJU14B? J>4WW»*aLietuviai darbininkai ne- boJ£vikus tai pasakyti,

rkurie' matys reįkalą važiuot
į į Sovietus apsigyventi. Tai-j 
gi1, apie juos’ turi būti teišin-’k& Unnuota „tafc tikroj los .pouM SU-

akietų įstaigos.” pi’ j Vienas rirnVut, UlP Į0'p^ingail; gfepgiasi užčiaupti!

• r“kta^T^“^e'u E!f rt '®rT
Simas. Reikštų, kad dau-1 vikų” dar kartą pakartoja tą ] žmOnęlius.”
giau darbininku apie tai at-'nuobodžia pasaką, tuos nudilu-Į
šilieptų ir rašytu į savo kpHsW toik skamba. į Ar žinote ką? Ve ateiranduĮ

.5 i t i 4-^^ kain napūfiros pramokti pasaky- ir aš—kitas Jonas, Bostonomunistinę spaudą. Juk tas,Lf ; QJau.labai ląi- ąpięiinkėje,. SLA. Aaiys per,
IcSs dirba niekinimni IT gno |^as jej sl^ sveikatos ir mūsų dvidešimts metų, kuris per tą Į

13 Pittsburgh o api^linkėfe ’ ta 
las pseudo SL1

y oj^ Įkas del 5LA. sveiKatos ir inubUiuviu«iniLB ujclu, hiuks per ui 
vimui komunistinio judėji-Įnačių labo bristi ir nyiešingos j laikĄ turėjau laimės prisižiū- 
mo kapitalistinėse šalyse, Nuomonės, rtės |,ą^gi.iĮagalįaus rėti “bluff’ui’f įvairiose for­
tai kokia moralę teisę jis ga- ines su'tornfe faunomis atsiek-įmOse^ A3 zmbgus tautietis, 

Kovoje prieš uždarbių ka- Ii savintis važiuoti į’komų-'Šime? Ką atlėksime; kuomet taip sakant iki kaulo/' bet 
Ai-o-aniMvimesi nUtn vnldnma žali? matome, kaip menkinamo savo praeitais rinkimais SLA. Cent-

._____  j - * , organizaciją nuctodami biznįolro Valdybos, matydamas kaip
i Kurie dirba kontr-revo- prospektus ir j naikiname jos I Pildomoji Taryba pasisamdė 

1 rasti sauiturt4 atsidūrę geismuos ir ki- j SLA. pinigais sau agitatorių, 
tokiais būdais. pavadino Genaraliu Organizato-

, . , , „ irium ir paleido po AmerikąTa! n/ii»irnA IrnlhAtl anie . *. ....... ž

j “Lėnin*’ veda tyrinėjimui 
“Komseverput” penki or­

laiviai ne tiktai aptarnauja 
jūrinį kelią, bet padeda tyri­
nėjimo darbe ir traulda pa­
veikslus, pagal kuriuos pas­
kui sudaromi žemląp&įO

plytomis ] a H Į||S
mūre. i mo pramonėje per streikus i

Šalia mokyklos, buržuazi-. jaunuoliai pikietų linijose
t ja labiausia pidsivilioja jau- Į parodė didelės ištvermės ir siduos visokiems komunis- 
' nuollus sporto žaidimais su i pasiryžimo kautis už savojtinio judėjimo niekintojams! 
i dovanomis už pasižymaeji- klasės reikalus. i apgauti. Kas kovoja prieš,

mus., paskui per tokias savo; O kad išlaikyti stiprias)Komunistų Partiją, tas yra
į organizacijas, kaip Y. M. Ci!pikietų linijas, visi darbiniu-1priešas ir Sovietų Sąjungos.! 
FA., JBoy Scouts, įvairiausius 1 kai turi su atsidavimu -želp-^-r—tt " ...r. ; ■=.=
į sporto kliubus ir kt. į ti streikierius. Gi rinkime Stiprios yra . revoliucinio 

.. S varbiausiai valdančioji streikieriams aukų ir viso-) darbininkų jaunimo orga- 
; Idase stengiasi įkalti darbi-.keriopcs pašalpos jąunuo-jnizacijbs Vokietijoj, Franci- 
; ninkjMns jaunuoliams į gal-‘liai turi užimti labai svar-j j-Gj įy kitose "buržuazinėse 
p vaą. ’iiad jie būtų pasiruošę i bią vietą. ' “ ‘

gindį bavo “tėvynę fr ir la-f Mes dai

dar norike kąlbėti apie ■ visas SLA. kultur&as įmones
bolševikus tai Teikia pasakyti, uaįsll0(.j centristus t v už n®kultūriškai. Pafertė organą k«d bolševikai, ir net visi kiti ai. PW«™ a Tarvte pri/bolševikus,
prie i, Padėti kaupan.1tari. X2.TS St M«* *±

bai gudriai yra nuo tų vai- 
?: 'kmųįb’ mergaičių paslepia- ; 
| mą, kad jie ištiesų nieko ne- 
I turi toje “tėtynėje,” kaip 
p tik savo idarbo rankas. Ke-. 
< li*dęsčtkai milionierių visą' 
i? “tėvynę”! valdo ir išnaudoja. 
I Tą faktą pripažįsta ir bu- 
; vęs Jungtinių Valstįjų ,am- 
| basadorius Vokietijai, Ge- 
įrai'dj kuris apakai tliuo ja, 

jog šją šalį valdo 59 didieji;
) ImlionieriaL

Kapitalistinėje Tėvynėje.’1 
! visa.-tvarka yra paremta 
i ant išnaudojimo milionų 
i darbo žmonių. Šie gi prie- 
I šina?i, ir tuo būdų eina nuo- 
- latinė kova taip darbininkų 
i ir kapitalistų klasės. Kita 
i kova' eina tarp pačių kapi-

■ talistij bei jų grupių del cfi- 
; dėsnių pelnų. Trečias ko- 
! vos frontas tai vienos ša-
■ lie kapitalistų su.kitos šalies 
J A >’-.ftAlif?tiniais išnaudoto- 
; jais,’ kurie stengiasi: .riejd?njiaiTdidemriS-i'.III

tik buvo kitokios nuomonės 
apie* SLA reikalus, negu kad 
“Š t y minis-Rolas” (Pildomoji 
Taryba su savo pakalikais) bu-, . .. ■ . . .
vo nusistatę, tai yisi urmu tapo | Pr!',ačl« “udai- .Y®1:
iš SLA. išspabšti, išstumti, H-1 PiįLmosĮOS Tarybos pakalikai 
mesti. Pagaliąus jąu boJAevi-^^^ u‘ bd^ku.
kai susiorganizavo ir fnsikor-į B ‘palyginimų, rodos, bus 

^pojcavft. savo . .Susivienijimą, ir j aišku, kaij> kartais Jonai norėtų 
- mums špygą ir kompeticijos; kg nors rezoliucijomis Pildoma-

. v - išalyse. ■ kumštį rodo. Tad kam dar su j a i T a r y b a i pareikšti
Mes daug turime Įso pasi-; j a - Fškoti n-lklįjuž |ai*W nacampa.:^)-

molcintĮ iš Sovietų Sąjungos j , gti ese Y4, ku|iii”-ivfeų tų, Mftie ii pufe- LfaulUal nei ffefek|ąis”, 0 4ki- 
ląunnoiįų. ?Ūkįo, . kuryboje, įKomunistu LygJjiiMs^ga&iX favdrnaty^I’-iteXremi- shi fcė^ i^afo.^ 
Amybcįe įle^a W dalyvąma kičinėse ko-' mi jaustis kuimfis, turi preten- Tarybos lai gei
i^bį eleksyras. Jaunuolių iVMe “ PUtiniiĮie.revoliBci-^lJo M nors pokyti apie sa?.si....... ... 
būriai sudaro pirmutiĮies ei-!“56.8^*^ “°? sa- organ,SUPUOS rmkAlus. • ..
lesjenktyniav-if^UMė dm'- ir darbininkų.! y^kad u-
,be. Mokyklose taip pat so.| Lietuviai darbininkų jau-', Is IX
vietuuai jąųnųoha1 yra pą- j nuohai Amerikoj turi dėtis )t0 “kandamai" ten tūlas Jonas, 

gadąą apšvietos srityje To^ jauninto, prgariizaeijas 
j e darbininkų šalyj e šlan- i plačią!, masiniai dalyvauti, 
dieną jaunimo auklėjimas j T a r p t ą u tinęs Jaunuolių 
yra pastatytas ahf tokios i Dienos demonstracijose ir 
plačios,ir .augštos papėdės,!m i.tingupsę. Atžymėtina, 
kad l<rupčioja visas kapita-1 kad ypač daug darbininkiš- 
listinis pasaulis. Ten vaiku-; ko lietuvių jaunimo prildau- 
čiai yra organizuoti bei or-1 ęo prig, mūsišlaų chorų. Bū- 
ganizuojami nuci ’8 mėtų am- *
žiaus. Taip vadinamoj, Ok-] 
tiabriatu 'of^niząeijoj jų Į 
yra 584,333; Jaunieji Pioniej 
riai turi 3,014,971 narį; Jau- j 
nųjų Komunistų ^Lygoje .yra] 
2,466,127 narių. Tai sulig 
pereitų.^ metų skaitlinių, o 
šiemet jos^ be abejo, yra žy-Į

kiau, kad tai buvo negražus 
“blufPas," 1 ' 
eikvojąs organizacijos

IX- j Viva tkui.ll lai JUS JIKUJIUU 11 d.pc-) * 7 *r
laužąs referandumą, |^cijų yyriaug/komisarą siun- Žiūrėtą vįSos pi’QgQS atida- 
nvnrani.arn 1AA tUI’tą j tlllėjo P»S palwlfkllS “klirSŪS ” , rymUl' jUT0S kelio tSipe U-

duoti, kaip pundus fabrikuoti i pės Lena ir Europoj # 
Prieš beišėjus, kaip delegatus ši j b aplefeti žemė&T^ 
!• Seupą nntu jo žodžiais—ne- , . ,reikia išmįotingus bįlę sulig kp.-) ^ ^a^a1' Virsta kulturįnW 
iTikndos ialsuos, ršginti va- centrais.
zippti; Įjšs 'Vk gali sėvo lėšb- ; D. Ita
piis ir/visi prieš bolševikus... > ' ■
6»jri(ftžą padarė pastabą, kad.

hĮHM ' if ‘
: Wąiį^. ; • ,

•u • < VS »?ZJ • • v \ * H : ; . I i : i «•»«. 1 ' . <

galėjd SūriviėhijbTU!' 'p . ■ L.i.Ui
jpvi cxMuiiuB apgtiiieu-'i * Dr^uęht1 ‘

.w padėties .Organizacija be t ur’i't e, Knygučių, 
guąlH ^toW i samdytis, fŠ‘ W■ 
ai-M uyM savo ^raukams dxįn-, D^dj^ . . -fs.
ti pinigus juokingomis pasko- Sp^nijijas 1 teismuose IpĖ 
lOrais-‘ 'kaidhitas. 1 ' ' • > - ' , . , .T f

Daugiau, jūsų myŲstos, PU- Ar dabar inatotė tikhiosiua veikaĮŠĮį VstfainU,1 bęr (tar 
dumtos. Valdybos, pakalikai, griovikus? 1 1 ' .Biums. tilksta knygĮičiut y
jūsų vaaovavnfiąsišj supjauta- į ...............“
Ęna» ;yra gerais-ne Fais, gerais

Svarbu tas, kad pats inanymiais, seųtįmenJtaįs ir gero

įdpriėgėrri, tąi tokį ir<i prie- Turite Veikalą ’ŽS 
l/u&A TllVTd' nAI florin Ir ii • • ’.GVim t>av< i/' * ‘ e 2 \

Ori, kati'’toks gas>dbWVLi’

Iii Jų“už S^MejiiJtao pl1/n“ P»dSt,<»; OrgūnizMja te 

IcusHau Laciitateriu& i samdytis, .

dildomosios
mi jaustis kuina'is, turi preten- Tarytos lai geriau visuomet

lui — - i-“’ •’ •• * -.ti; »r'‘e S^Y°i!
.Į.lnėse ąpsvietos tarp sjos są-.organizacijos reikalus.’ * j 

lies kareivių ir darbininkų.’ V^kad ūykug^riap^pamm&tu|
LietuViėi darbimnku jau- 3 IX

udalinęiį lenktyniavimo^ arir«| čia suminėtas revoliucines! turįs bok agituojąs narius.tai--1 
ir,ti rezoliucijas Pildomąją! Tary-i

bąi, , Gal tas Jonas p* jjrą, kolją I 
1 "nenaudėlis. Ne mano rėiką-Į 
kis yra imti už tą Janą atsako-i

• raštelis dvokią tup pačiu neska-i troškiniąię, nemanykite vieiįok, 
niu raugu, kuriuo mes esame kad tas jau yra išmintis. Ne 

’maitinti, ujtektin^i. Jei kas: ūpo, m tavo gauje^s—pąftjjps 
atįstįa ką nąrs pasąkyti pries:tpjn^šias- tą^ęs, (o tikį rimtas, 
gildomąją Tarybąf pėwarbbjr^mušTapįalVojirtas dalykų yrą 

(apmąstyti kas sakoma, oi iSniutls, ? Jei batų išminties,
geriam Kalbant apie 

iSLA., vs. bolševikus, leiskite,'-^ ma -o
mah jtoisatviHi pasakyti štai i patdlptotųm^t ||VQ laikraštyj.

j ką: Išgrūdo* iš ^LA. kelis šim-1 Meldžiu I h 1 
tęįįųą. sąva narų bolševikų, su j P^Sfarl)a ’ į

įjąiš tūk^ąnčiūs liayiq geikųl , ‘
įŽĮnonit?. Sutrfuškinbte -organK _____r ! ;
Į žarijos prestižą. Pagaminate - __ ATINKTT
proga Iptįęms žmonėms, pawz-i^KATT^ KTT. PLAlilNKlJ 
-J,— uufoų

tinai reikia pirm rugsėjo 8
dienos sušaukti -tų choru su- ■■ .iV t- oom„ - ■ ,, ' -;...
sinnkimus, pritraukti kaip .kaipo SLA griovikas, bolšsvi-' 
galint daugiau pašalinių.kas, na—iir dar ‘niekšas... Taip 
jaunuolių ir susimobilizavus pat padaroma ir su tuo Pitts- 
maršuoti į rugsėjo 8-tos burglio Jonų.- “T^vynfi^’’ rašy- 
dienos demonstracijas, anėnimas
riose bus ir šimtai tūkstan-^ £dteku ™^o nepasa-. 
v* • i i • • i , ko ko ten jįj Jonas norėtu, ko. , cių suaugusių darbminlui ir^ jo trokštama Pildomnjai T^ry-j

; darbininkai...... . ;. . - ? •_ ■ į i i ftai Hžoliucijoųi^ JioreilĮiįlį, bet |įlio. bsoiševikauisi įgaliu

Ix*u£' Bėkite muma prisiųsįl
fe* sudaru,- twW .į^ga^,, ,LDg‘

>; rrio kuopa’ nutarė' rninW

/ , mums ti-ūksta knygųčijij 0
* ! spaustuvėse to veikalo j?]1'

Gerb. “Laisvės” itedakcija' negalima gauti Todėl krti 
S.LJL reikalais . turėdamas piųiriėS į draugus, kūne Yki- 

nūdsąvią; nuomonę. karts, nuo dinę4 minėtą veikalą/ kad 
kąrta bandau ją rie^i pareikš? prisiųštųmet mūsų kuopai, 
ti, bet manuirieidžiama. šią Iri atsiteisima navai O 
polemiką pasiunčiau “Tėvynei”|ats.Keifiim® pagal 
liepos 27 d. ir Uąšiol nei tilpo, Į rrikalffvimą, * 
nei mandiiguDftQ žodžio—aisaky-1 Jpi dt^UgĄl neturite 
mo npdųpta, , Gal gi tamstos knygutes, o tiirįtdknygutes, o turite tik' vieną- 

ar daūgiau, tai prisiiisk^. 
tiek, kiek Mes iŠ 
kabio tariame draugam* 
ačiū.

V. Žitkus, 94 Dorchester 
Sti Wbrcester, Mass. *

u-. H : (į|5^) ’
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Chicagoje 'PrūsSika viešai pa­
sisakė, kad jis bijoki “Mask­
vos žmonių." Pateraono Pet­
ronis ir Skarbalienė rašo fa­
šistinėje “Vienybėje-” pareiš­
kimą apgynimui, “draugo Prū- 
seikos.” Prūseiką ir Butkus 
zuja iš vienos kolonijos į kitą, 
organizuodami savo prieško- 
munistines spėkas ir besireng­
dami leisti kontr-revoliucinj
laikraštį, kad ardyti komunis­
tinį darbą. Jų agentėliai 
klaidina darbininkus ir vilio­
ja iš jų sunkiai uždirbtus cen­
tus išleidimui kontr-revoliuci- 
nio, socialfašistinio laikraščio. 
Jų išvilioti pinigai žus! Prū- 
seika ir Butkus tą žino, bet, 
vyrai, nori įsitaisyti sau dar­
bus ir kokį laiką paskalyti, 

ir nurodytęjąi, kaip vesti kovą i Nereikia abejoti,i kad jie vė- 
prieš išndūdotojus dat-bininkų I liau nutūps į "Naujięnas” bei 
1 Usės,'už1 kasdieninius gjive-' “Vienybę,”, . atsižvelgiant, kur

ŽINIOS Iš KOMUNISTŲ PARTIJOS
fe. Veikimo ir kovų

Jaunųjų Darbininkų Diena Į spauda. “Daily Worker,” 
“Communist” ir kiti Partijos 
leidiniai taip pat mūsų spau­
da anglų kalboje. Partija tu­
ri dar daug dienraščių kitose 
kalbose, kaip tai finų, ukrai- 
nų, žydų, vengrų ir t. t.

Mūsų spauda tai geriausias 
įrankis mobilizavimui darbi­
ninkų masių klasinei kovai’ 
Spauda ta| yra masiniai agita­
toriai ir propagandistai komu- 

; organizatoriai

Kaip Šiuos'dfAugus, taip Įlf|gus—Prūseiką, 1 Seną jVincą, 
kitus du, areštuotus lletbviu j Steponavičių, Matulaitį it ki* 
svetainėje 2 d. rugjjx, teisėjai m/ apie’ porį,1 kurių nei vardų 
išteisinč. ' Atrodo, jog polici-j neminėsiu. Paskiauh prasidė- 
ją, suardžiusią du ramius dar- jo apkalbėjimas tinkamų kan- 
bininkų susirinkimus, teisėjai ‘ d Id atų į{ Centro Komitetą, 
pastatė žioplių rolėje, nes po-1 Pasirodė, kad Prūseiką ir Fe­
licija neįrodė areštuotų drau-!nas Vincas yra taip toli atšilę .♦ 

K’ ’ * “ kę nuo darbininkų rėvoh’uciniė
judėjimo, kad jie patys nepa^ H 
spėja su juo eiti. Na, o būti -- 
vadais jie jdu toli gražu nega­
li. Bet šarkiūnas ir Rasine- ‘ 
kas gana gerai agitavo už 
Prūseiką,| Seną Vincą,-Ęąukštį, 
Merkį Steponaičių. | Bet be * 

(pasekmių. Prūseiką gavo 4 
šunelio darbui ir. tarnavimui balsus. Senas Vincas—5. Trys 4 
del savo pono. z jų sėbrai gavo po 5 balsus, o

Kalbėtojų 'nėra ir nehpkfrlti- kiti trys ?po 4 balsus.
no, bet darblnirikų ofrganiiaci- ’ 
joms padarė nemaža klabate 
ir išlaidų.; I 
kad į 
kimus. | _
bininkams ‘padalyta skaudūs Ėlmbk,' V.; BcMnaš ir kiti-1- 
nuostoliai, liūnų hiėkad neatL gšvo pė 27 balsus. Dr. Kaš- ’ I 
lygins. Ateity darbininkai tu-i kiančius gavo,31 bal.
retų ipareikšti įsayo klasės šau- l: Tai gražus pavyzdis iš dar- 
kiamiemSf susirinkimas dau-Į bininkų pusės, kad jie.nesi- 

I giau atjautimo,, rinktis i tekius duoda sav^ suvedžioti tokiems 
Imitingusį daug škaitlingiau, ne- |“feikeriartiš,” kaip Butkai ir • * 

.—- ™ y----- — ---t y tai u«i uiiiiuivni j g-n vai buvo* iki siul. i uipgi: jKTuseikos. Tai garbė drau-
pos nanai dalyvaukite »r^ki- kydečiaitoi dalyvauti šiame pik-1 turėtų’ pagelbėti padengti by- ’gams rioselandiečiams.

Old Timer.

simok^ję už Šiuos metus, atei­
kite užsimokėti, nepalikite, 
kad stkretoriuš jūsų' {ieškotų. 
Sekantis susirinkimas i įvyks 
rugsėjo 27, kaip 1,0:30 iš ry- 

29 Endicott St.
Kuopos Koresp.

to,

Todėl buvo 
Centro Pildantj- 
del ateinančių, 

Blankos likosiRugsėjo 8-ta diena yra tarp­
tautinė Jaunųjų Komunistų ir 
Darbininkų Diena. Vįisąme 
pasaulyje organizuojasi jau­
nimas kovai prieš savo išnau­
dotojus ir imperialistus.

Jaunieji darbininkai ir dar­
bininkės yra labiausiai lišnhu- 
dojami.i Daugelyje fabrikų ii’ 
dirbtuvių už tokius pat dar­
bus jauniems darbininkamsJr!cistinių Idėjų* 
darbininkams moka mažesnes!- ‘
algas, kaip suaugusiems.

Kilus imperialistiniam ka- U^sės,' __ _
rui, jauni dailininkai pirmie-1 pjmo pagerinimus ir del galu- matys daugiau
ji yi’a mobilizuojami dr vairo- įįno —sunaikinu :□ kapijsau naudos. Jų ---------.-------------------------------------------------- --------*

tvarkos. | Pas soči ai fašistus ir fašistus. Olympia Parkp, 2 p. rugsėjo j bininkiį <šeij
Mdsų draugai' vis plačiau j Tą žino-pastarieji ir užtai taip Į (September) . Tai bus tre- kuriu- Itėvai

mi į .skerdyiŲės laukus., | į 
Jaunųjų fiarbinipkų judėji­

mui vadovauja Jaunųjų Ko­
munistų Internacionalas. Kiek­
vienoje šalyje gyvuoja J&Uh. 
Komunistų Lygos arba Susivre-j 
nijimai. Sekmingesniam vei-l___  _______ ___ __ _
kimui yra paskirta 8 d. ruK“,lyvauja visos tos vietos mūsų 
sėjo, kaipo Jaunimo Diena. Tą į organizacijos, 
dieną tarptautinėje plotmėje 
keliama darb. jaunimo reika­
lai, rengiama susirinkimai, 
prakalbos ir demonstracijos. 
Siame darbe aktyviai privalo 
dalyvauti ii’ visi Komunistų 
Partijos nariai, r 
pastangų, kad {traukuą 
tesnius sluogsnius jaunų 
bininkų ir darbininkių.

Sovietuose Jaunųjų Komu­
nistų Sąjunga yra skaitlinges- 
nė net už Komunistų Partiją; 
ji turi daugiau 3,000,000 na­
rių. Ji atlieka milžinišką dar­
bą šalies budavojime sulig 
Penkių Metų įPlano ir skleidi­
me darbininkų klasinės apšvie- 
tos. 

Pas mus, Jungtinėse Valsti­
jose, Jaunųjų Komunistų Ly­
ga yra dar neskaitlinga.. Mes 
vis dar nepajėgiame įtrąukti 
platesnius proletarinio jauni­
mo sluogsnius. Komuhistų 
Interhacidnąlas kritikuoja už 
tai afrierikirię sato sekeijąL 1 

Reikia' išvystyti smarkesnį 
veikimą užkariavimui jaunimo 
masių. jReikia daugiau jrodir 
nėti jauniems, darbininkams jų 
esamą išnaiidojifno padėtį. 
Reikia daugiau rišti su klasi­
niu veikimu įvairias esamas 
jaunų darbininkų ir darbinią? 
kių organizacijas. 

Mes turime desėtkus chorų; 
ten yra sutrauktas lietuvių 
darbininkiškas jaunimas. T 
reikia pripažinti, kad ___  ___ ______ __
chorai dar nėra gana įtraukti mūsų dienraščius, 
į klasinį veikimą. Negana........................
mes ten keliame darbininkų 
klasinius reikalus. Lietuvių 
komunistų konferencijos savo 
rezoliucijoje mūsų veikimą 
apibūdino sekamai:

“Konferencijos nutaria, kad 
choruose būtų organizuojama 
komunistų frakcijos. Mūsų 
draugų turi būti pareiga dau­
giau kreipti domės į chorų* 
veikimą. Reikia suorganizuo­
ti choruose propagandistų 
grupes, Reikia įnešti į cho­
rus daugiau klasinės sąmonės, 
platinti literatūrą tarpe jauni­
mo anglų kalba.”

Jeigu mes įvykinsime šį vei­
kimo planą, tai mes daug jau­
nų kėvčtdjų įgysime mūsų ju­
dėjimui. Mūsų i.pareiga per­
tikrinti jaunus darbininkus ir 
darbininkes, netinkajrjuYie ka­
pitalistinės sistemos. Mūsų 
pareiga ’ įrodyti \ kaip' yra iš­
naudojami ’jaunuoliai.' Mūsų 
pareiga patraukti juos į ko­
vą, vedančią prie šunaikipi-r 

v mo kapitalistinės išnaudojimo 
į sistemos ir prie įkūrimo prole­

tariato galios.
Rugsėjo 8-ta diena privalo 

būti nauja pradžia energin­
gam darbui už jaunimo laimė­
jimą komunistiniam judėji­
mui. Nereikia apsiriboti tik 
tos diepos veikimu mūsų dar­
be tarp jaunuomenės. Reikia 
neatlaidžiai tęsti jį visą laiką: 
budavoti Jaunųjų Komunistų 
Lygą, padėti jos veikime, 
įtraukti simpatingus jaunuo­
lius prie darbo ir laipsniškai 
kelti jų klasinį susipratimą.

talistiriės išnaudojin tvarkos.

atsižvelgiant, kur 
i medžiaginės 

Jų evoliucija—
pas soči

MINERSVILLE, PI
Draugai ir draugės, darbinin­

kai. Tarptautinis Darbininkų 
Apsigynimas ruošia pikniką po­
litinių kalinių naudai, šitas pi­
knikas įvyks pirmadienį • (La­
bor Dpy), 7 d. rugsėjo. Pikni­
ko vieta yra visiems gerai ži­
nomam pušyne.

Lietuviai idarbininkai jr /dar­
bininkės, mes kviečiame visus 
kuo skaitlingiausiai dalyvauti 
šiame1 piknike. 1 Darbininkų ko­
vos eina visame pasaulyje. Daug 
darbininkų yra teisiami jr su- _____ - n'I.L

gų nusikaltimo. Tačiaus, žiū­
rint iš lotos pusės, matome ką 
kitą. Policija jukjir yra; val­
dančiosios klasės tarnaite, o 
ne pati kaipo valdytoja. Ką 
valdančioji klasė jąi diktuoja, 
tą ji darą, j Jei? kartąis 
eina ir žioplių rolesre l&Rty p 
lošia ir tai. Jos darbas lygus

muši/ via pidtiau 1 * i J. >. • . / - . _ Qn , , j------- 7 1
supranta savo spaudos svarbą. , giria Prūseiką, Butkų ir Strąz- ęiądieriio vakarą, 7:30 V> 'vak. komi kalėjimuose. 
•Laisvės" Ir “Vilnies” naudai <dą. Tie gaivalai grįžta prie fžangia 25 centai.-ypatau Busi klasės kovotojai ii 

.jie rengia atskirų kolonijų tsavo senų pozicijų. O GrL gardžių užkandžių ir i grieš laukiaihūsų- paran 
i niknikus ir kitokius narencri- gaičiai ir “vienybiniai” atlei- Brolių j Orkestrą.__ | Tad tam tiksluiI piknikus ir kitokius parengi­
mus. Vietomis surengime da-

D a r b ininkų 
masės pritaria mūsų dienraš­
čiams; tai matyti iš skaitlingo 
atsilankymo, šį darbą reikia 
plėsti kuoplačiausiai. Kiek­
vienoj didesnėj kolonijoj turė­
tų būti ruošiami parengimai

Reikia dėti komunistinės spaudos naudai. I 
pla_ yasar^—piknikai, rudenį iri
dar"jžiemą koncertai, teatrai ir va-|
pla-

gaičiai ir “vienybiniai” atlei­
džia “paklydėliams.” , Vadai 
ten nukeliaus; darbininkai, 
kuriuos dar jie klaidina, sugrįš 
pas komunistus. Bet reikia 
dėti pastangų, kad kuo ma­
žiausiai jie galėtų suklaidinti! 
darbininkų. Daugiau kovin­
gumo prieš anti-komunistinius| 
Butkus-Prūseikas ir Strazdus! •

dalyvavo tik apie 20. ’ ’
Draugės ir drkugai, , ateity­

je nenumokite fąnka, bet ei­
kite į susirinkimus. Šiame-su­
sirinkime, kuopos .raštininkas 
pridavė nominacijos blankas, 
kurias prisiuntė ALDLD. Cen­
tro sekretorius, 
nominacijos Į 
jį Komitetą į 
1932, metų, 
išpildytos.

Taipgi likosi išrinkta dele­
gatai į 7-to Apskričio konfe­
renciją, kuri įvyks So. Bosto­
ne, rugsėjo 6. d. i

Nutarta: paaukotį $5 T. D. 
Apsigynimui, kuris veda by­
las areštuotų ’ darbininkų Va­
cių, streikierių ir dfemdnstraci- 
jose nukentėjusių.i flarbįninkų. 
Bet ižde nesirado pinigų, yisi 
išaukoti ’darbininkų kovų ‘ ve­
dimui. Tai tem tikslui riutat- i 
ta suruošti “Lawn Party,” < kimš'6 kifėjbnuose: : D^ug .'dar- 

imyni) jau 'badauja, 
kurių- {tėvai ir dųpnpelniai laj- 

t. 4 ___ l,( „„ę“__ šitie mūsų
įžangta 25 centai -ypataii Busi klasės kovotojai ir jų šeimynos 

„ jr j grįeg laukia rtiūsų* paramos.’»
. < I Tad tam tikslui męs ruošiam

Todėl visi ALDUI 11 kuo- pikniką. Visi darbininkai Į gu tai buvo' iki šiol.- Taipgi: Prūseikos.
1 trim ii 4--J X » ri wi nil, IX.. X —1 J - -.4 t 1— _ _ 'I

jų sėbrai gavo po 5 balsus, o

Kiti draugai; kurie gina 
. darbininkų i klasės įreikalus ir
Dar ąvprbiau—tai i stoja u£ Komunistų partiją, 

sųąrdė, darbin^ukų-susirinj1 ’ L
is. Visa tai sudėjus^—dąr-f

k^ip D. M, . šolomskas, Dr. 
KaškiaUčius, 'A. Bimba, <JL

Vasar,-piknikai, rudeni ir j WORCESTER, MASS.

tus ‘raginkite dalyvauti. Mes___ . __ ___
visi darbininkai turime remti galėsime prisidėti prie paremi* 
šį parengimą, nes visas jo pel- mo 
nas bus skiriamas del strei-'nų.

nike. Jame dalyvaudami mes Ilų1 išlaidas.
. Viską Girdėjęs.

politinių kalinių ir jų šeimy- 
Visus kviečia dalyvauti.

Komitetas.
(205-7)

AUKOS STREIKUOJANTIEMS
MA1 NIEKIAMSROSELAND, ILLkierių ir kitų darbininkiškų i 

reikalų. Nepamirškite šio va-Į 
karo.

| Taipgi nutarta siųsti pro-, 
testo telegramą gubernato­
riams tų valstijų,’kuriose dar-j 
bininkai buvo ir yra kruvinai į 
terorizuojami ir 
įkalinami.

Tai tokis buvo 
mas. Visi nariai

BINGHAMTON, N. Y.
Iš

Kalbėtojai Išteisinti
Jau “Laisvėje” buvo rašyta, 

kad čia 1 d. rugpjūčio prie 
Court House tapo areštuoti 

___  . _____ dd. Raxon ir Haron, bebandą 
kuopos dalyvaukite atėinan-. pradėti sakyti prieškarines 
čiame susirinkime. Kurie ne- Į prakalbas. Dabar, 25 d. rugp., 

skfei-i leidimas. Kuopoj randasi1 priklausote, ateikite prisira- Į įvyko jųdviejų teismas. Tei- 
Platini-■virš narių, o susirinkime šyti. Nariai, kurie dar neuž- sėjai juodu išteisino.

karėliai. Kiekvieno komunis- ---------
to ir sąžiningo darbininko bū-i . . ..
tiniausia pareiga—rūpintis pa-
laikymu mūsų spaudos. ALDLD 11 kuopos susinnki-

Reikia dirbti “Daily Wor-feas. šis susinnkimas buvo 
kerio” ir kitos partijinės spau- i la^a* svarbus, bet daug narių 
dos palaikymui." Renkant au-j nedalyvavo. didelis apsi- 
kas ir kuoplačiausiai sklei-pe*diiuas. Kuopoj 
džiant mūsų spaudą, 
irias reikia pastatyti geriau. I 
Kiekviename parengime priva­
lo būti pardavinėjama kaip 
lietuvių kalboje, taip ii’ ang­
lų, komunistinė spauda; visa­
da garsinti “Laisvę”, ir “Vil­
nį”; organizacijose išrinkti 
speciąlps komisijas gavimui Į 
prenumeratų ir iškolektavimųi1 
jau išsibaigusių, turėti .antį 
rankų savo miesto skaitytojų I 
antrašus; aplankyti tuos dar­
bininkus, kurių jau išsibaigė 
prenumerata, ir jie dar neatsi­
naujino. Parskaičius savo lai-j 
kraščius nenumesti, bet atiduo-j 
ti bedarbiams darbininkams, < 

^katalikams arba tautiškai nu-, 
sistačiusiems; lai jie pasiskai-l

- to, tegul susipažįsta su komu-’ 
Bet J n ištinę spauda. Paskui pakai-! 

mūsų^binti tuos darbininkus užsira-’
• Kl­

ibinti juos ir į mūsų klasines' 
I organizacijas, A.L.D.L.D. ir L.1 
D.S.A.

Nereikia užmiršti ir savišalj 
pos organizaciją, Lietuvių I 
Darbininkų Susivienijimą, rei-Į 
kia ją budavoti ir tvirtinti; 
gauti naujų narių j ją.

Lietuvių Komunistų Frakci-i 
jos privalo pasirūpinti geriau j 
pastatyti platinimą Lietuvos 
Komunistų Partijos spaudos. I 
“Komunistas” ir “Balsas” bei1 
kiti jos leidiniai privalo rastis 
kiekvienoje koloniioje. Dar­
bininkai pageidauja užsienio 
draugų literatūros. Mes turi-’ 
me nemažai brošiūrų ir kny-1 
gų. Jąsias reikia paskleisti. 
Reikia pasiekti darbininkus 
per kunigų galvas. Tegul jie 
skaito savo draugų komunistų 
spaudą.

Mūsų Spauda
‘‘Laisvė/’ “Vilr” ir “Dar­

bininkių Balsas” ,1/a mūsų lie­
tuvių kalboje komunistinė

Daugiau Kovingumo
Butkaus - Prūseikos -į Strazdo 

pasekėjų yra mažai. Iki šiol 
perdaug juos toleravome, kai­
po paklydusius žmones. Da­
bar jau daugiau, negu aišku, 
kad patys jų vadai yra niekas! 
kitas, kaip bjauriausi renega­
tai. Jų agentai ’yra žmonės 
draskanti mūsų judėjimą. Gal­
ina jau jie dirbo mūsų tarpe 
priešų darbą. Gana jau jie 
plepėjo ir demoralizavo mūsų 
judėjimą! Turi būti daugiau 
pas mus kovingumo. Negali­
ma pakęsti, kad mūsų klasinį, 
komunistiniai nusistačiusį ju­
dėjimą ardytų socialfašistiniai 
elementai. Jie patys neva del 
svieto akių, kartą buvo pasisa­
kę prieš “Vienybės” fašistus. 
Bet tai tiktai darbininkų ap-> 
gavimui. Butkaus-Prūseikos 
cirkuliarai nieku .iėsiskiria I 
nuo "Vienybės” gaivalų raštų.

žudomi bei

šis susirink i- 
ALDLD. 11

A.L.D.L.D. 79-tos Kuopos i 
Susirinkimo

Rugpjūčio 25-tą dieną čia | 
įvyko A.L.D.L.D. 79-tos kuo- į Smulkių^ $L05? 
pos susirinkimas. Narių atsi- Į " 
lankė apie 35. ____________ __ _____ _____ ____
kuopos reikalus, eita prie Cen- ' Pa., ant blanki) surinko $18.18. 
tro reikalų. Buvo nominuota į 
kandidatai j Centro Komitetą I 
sekantiems metams.

J. šarkiūnas ir Rasipskas’ 
perstatė savo ištikimus drau-

l Surinko ant blankos J. Tuleika, 
j Shenandoah, Pa. Aukavo no 50c.: 
j M. Abraitiene ir Helen Kozlosky. 
Į Po $1: J. Abrachin^ky, J. W. Leeths, 
! Tony Lomando ir Mr. Chekosky.

I Nuo Frackville konferencijos Liko 
a i $1-07. Viso pasiųsta $7.12.Apsvarsčiusiu Drau^ Apiold Noiitte2 Coaldale,

Pasiųsta rugpj. 4 aukos Penn- 
Ohio 7a. Va.-Kentucky Striking Mi­
ners Relief Committee, 611 Penn 
Ave., Room 205, Pittsburgh, Pa.

Pakvitavimas gautas No. 2130. 
Pasirašo Alfred WagencnechL

K. Arminas.
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LAISVES’ PIKNIKAI
’ •’* ’ • J’ ; 1 ; ių J . ' L I' ■ . M ;./• ,

Darbininkai, Masiniai Dalyvaukite Darbininkiškos Spaudos Piknikuose!

PHILADELPHIA, PA
Nedėlioję 6 d. Rugsėjo (September), 1931
PUIKIOJE VIETOJE, LAUREL SPRINGS, NEW JERSEY

Pikniko Pradžia 10 Valandą Ryte, Įžanga 25 Centai

Rengia Philadelphijos Darbininkišką Judėjimą 
Remiančios Draugijos

WORCESTER, MASS
20 RUGSĖJO (SEPTEMBER), 1931

Visi klasiniai sąmoningi lietuviai darbininkai dalyvaus savo 
dienraščio iškilmėse. Busais atvyks net iš Brooklyn©.

WATERBURY, CONN
“LAISVĖS” IR “VILNIES” PIKNIKAS

20 D. RUGSĖJO (SEPTEMBER), 1931 M,

F

S

PROGRAMA

Dalyvaus visa eilė sekamų darbininkiškų chorų;

SIETYNO CHORAS iš New- 
arko, vadovaujamas B. 
Šalinaitės.

LYROS CHORAS iš PhiladeL 
phijos, vadovaujamas Jur- 
čikonio.

DVI POROS ATLETŲ: anas 
Bagočius risis su Charles 
Barausku, Joe Wilos kumš- , 
čiuosis su Stanley Statkus.

FREIHEIT CHORAS, žydų.

SAKYS PRAKALBAS DRG. 
WM. Z. FOSTERIS ir DRG. 
A. BIMBA.

PROGRAMAt

AIDO CHORAS iš Brooklyn,
N.Y. f •

Visa eilė Massachusetts Dar­
bininkiškų Chorų.

Prakalbas Pasakys Garsiausi 
Kalbėtojai.

Bus Visokių Žaismių iš Sporto
Srities. g

YRA UŽKVIESTĄ LYROS CHORAS Iš MASPETHO

’ (BROOKLYN), KURIAM DABAR MOKYTOJAUJA YLA-

DAS ŽUKAS IR BUS CONN. VALSTIJOS

DARBININKŲ CHORAI
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Puslapis Ketvirtai

Pennsylvanijos Legiono Konvencija 
Orgijos

EASTON, Pa. 4- Rugpjūčio Į 
20-21-22 dienose Pennsylvania 
valstijos Am. Legionas laikė1 
slavo metinę konvenciją. Su- j 
plaukė iš visų mi 
lių delegacijos. 1__ _
tūkstantis delegatų. Ir dar 
daugiau suvažiavo nedelega- 
tų, taip kad visas miestas, ypa­
tingai hoteliai buvo užpildyti į 
baltam arkiniais.

Ketverge, rugpj. 20 d. 
ville teatre, ryte atidarė savo [ 
konvenciją. Atidaryta su viso­
mis ceremonijomis: miesto 
majoro priėmimo “spyčius” ir 
visos eilės “spykerių” į 
žodžiai tik pylęsi, bet vyriau­
siu kalbėtdjum šios dienos bu­
vo gęhęrolas Frank T. Hines, i 
Jis Tiravesdinėjo tą mintį, kad 
jau laikas šalies tvarkymą im-i 
ti į Legiono rankas, nes pro­
blemos darosi vis sunkesnės, ir Į 
tik kompetentiška vadovybė! 
tas problemas galės išrišti. Tą 
sakydamas, taikė komunis-j 
tams, nes paskui pasakė/ kad 
tie, kurie nepatenkinti šia val­
džia ir negerbia šios šalies ve-k 
liavą, turi būti išprašyti lau-1 • 
kan iš šios šalies ir pabrėžė: 
“Aš esu vienas iš tų reikalau- Į 
tojų juos (komunistus) aplei-1 
sti šią šalį tuojaus. .

Tai svarbiausieji punktai 
konvencijos, nors, žinoma, 
kalbėjo ir kitais klausimais, 
bet napridavė tokios svarbos. _ _ .
Viskas prirengta, kas kalbės ir i konvenciją, po pietų, maršavo 
ką kalbės. Kiekvienai dieną* i 
parinkti “spykeriai” ir jiems 1 
iškalbėjus, sesija pasibaigia. [ 

Pėtnyčioj irgi tas pats, žy-l 
miausieji kalbėtojai buvo p. | 
Hanford MacNider, dabarti-,

“Good Time”—Orgijos

Konvencijos laiku per die- 
jnas ir naktis legionieriai buvo 
tikrais valdonais miesto. 

[Triukšmavo, girtuokliavo vie­
šai ant gatvių. Praeivius už­
kabinėjo, ypač moterims buvo 
pavojinga pasirodyti ant gat- 

įvės, tiesiog, kaip laukiniai api-j 
| puldavo ir net nekurioms ir 
[drapanas apdraskė. Langai ir- 

•, Se‘Įgi kaip kur tapo iškulti. Iš Į 
jhotelių pro langus pylė vande- 
|nj tiesiog ant žmonių; kiauši- 
.niais, tomeitėmis drabstė, kur 

_ ’papuolė. Neva tai žaisdami 
gražus.(jar^ tarpe savęs- Taipgi 
vvmon. viena paduška iš hotelio 

įtapo paleista su plunksnomis 
i ant gatvės. Vfeha beprotystė 
[sekė kitą be paliovos.

Visą tą jie vadina “good 
time.” Gatvės/ ' ypatingai 

[prie hotelių, atrodė kaip tvar­
tas. Niekas jų nedraudė; po-[ 
licija “nematė/’ prohibicijos! 

Į agentai irgi kąž-kur buvo •' 
j “pranykę.” švaresni žmonės,! 
j ypač darbininkai, tąja legio-1 
jnierių “kultūra” ir “civilizaci-j 

j’ja” labai pasipiktino. Kitaip '/ 
nevadina, kaip tik “rowdies”] 
ir tas pavadinimas tinka. Tuo-1 
mi jie puikiai pasižymi, kuri1 
tik pasisuka.

iestų-mieste-
Buvo suvirs

ma.. -Visi smarkūs ir budrūs 
ir viską mato.

Eastono ir apielinkės darbi? 
ninkai dar sykį gavo progą 
pamatyti, kas kam tarnauja. 
Legionas, tai modelis Italijos 
fašizmo, skirtumas tik marš­
kiniuose: Italijoj dėvi juodus, 
o čia — baltus. Tikslas tas 
pats.

ši konvencija prarijo desėt- 
kus tūkstančių dolerių. Pra­
švilpė, praūžė, iš to pasinau­
dojo keletas turčių. Visuome­
ninės naudos nei už centą. 
Darbininkams tik pagrūmoji­
mas deportavimu už reikala­
vimą didesnio kąsnio duonos 
ir teisių. Tad privalome or­
ganizuotis po Komunistų Par­
tijos vadovybe, idant atrėmus 
tuos visus pasimojimus iš ka­
pitalų pusės.

Ex-Kareivis.

teismai ir kiti prievartos įran­
kiai.

i .-Šitokiu momentu, kuomet ka­
pitalistinė klasė puola darbinin­
kus. Kada veikia buožė, kartu­
ves, šautuvas, tai tuo pačiu lai­
ku atsiranda1 ir savų išdavikų, 

j Pradeda prieš darbininkus ko­
voti tokie renegatai, kaip But­
kus, Strazdas, Pruseika. Dar­
bininkai turi vienytis ir .kovo­
ti prieš visus darbininkų 
sės priešus.

Rugpjūčio 22 dieną čia 
buvo prakalbos. Kalbėjo 
kalbėtojai. Kalbėtojai nupie­
šė darbininkų jaunimo padėtį, 
išnaudojimą, bedarbę, Jungti­
nių Valstijų sistemą. Vienas 
kalbėtojas ątsikjausp publikos, 
ar jinai norėtų, kad kalbėtojau 
paaiškintų apie mirčia nuteis­
tus ir elektros kedeje nužudy­
tus Sacco ir Vanzetti. Publi­
ka išreiškė, didelį pageidavimą^

PORTLAND, ORE.

Rugpjūčio 14 dieną A.L.D. 
L.D. laike mėnesinį susirinki­
mą, 
svarstyta, 
pagelbėti 
mainieriams. Nutarta sureng-j

I ką(,’ ‘M ‘A?-
I gėlės, Calif. Jie sutiko dar bū* 
01 Iki piūsta toiknilto/ ’;.. r į

Siame susirinkime buvo 
kaip būtų galima 

streikuojantiems
NcADOOPA.

kla-

atsi- 
trys

tų
pokllfe rengiamas. Vakaro pnm 
ma: vakarienė, prakalbos,

Kaip kitį miestų darbinin- 
ti pikniką ir išrinkta tam dar-1 kai rūpinasi šelpimu streikuo- 
bui komisija. Bus bandoma jaučių dairbiriinkb mainierių, 
gauti Kooperatyvo Parkas vėl- taip ir' mes gėlbstime pagal Lni ci/s narnnnrimn Tiilr _______ i * 1 r k 'tui del šio parengimo. Juk 
visiems darbininkams turi rū­
pėti darbininkų reikalai. O 
streikuojančių mainierių kova, 
tai yra visų darbininkų kova.

Draugai, t nepalikite šį dar­
bą tik komisijai vienai. 1— 
kia dirbti visiems draugams irime per draugą Gašlūną į Pltte- 
visiems darbininkams. bilrghą.

Rugpjūčio 16-tą d. Koope- Bet U* daf negani. ' Reika- 
ratyvo Parke buvo išvažiavi- [ lingą draugams ’ ir di<augėmi 
mas. šiame parke dvi savai- dirbti ir toliau. ' Mainieriai vė­
tės kempini jaunieji pionie- da kovas prieš' ne pakeliamas 
riai. Tad jie dalyvavo ir pa- darbo sąlygas/(prieš badą ir

savo išgalėjimu.'
Mes, eidafrii per darbininku 

stubas, surinkom^ 21 dol. au­
kų mainieriams' darbbiinkams. 
A-P.L. A J kuopai aukojo 15 dol., 
o A.L.D.L.D. 120-ta kuopa au1- 

Rei-įkdjo 5 dėl'.1 'Pinigtis ''pasiuntė- j
A JI i /T1 ri rv t ’ 1 TD t fl

I JkČL JLA1 tUDUC UJUCUį V JL1LU},

BINGHAMTON, N. Y. kad butų ką|bama apie Sacco ____ ______
______ ir Vanzetti. Bet .tuomet poji-!rengime/ Programa buvo la-[skurdą.1 Mes turime padėti 

” ’ ■ ’ Ar- bai ^graži _ ... j.

d
LAWJlENCLhUSS. |

ALDLD; *87 kj? Am 
kimas Įvyks serpdoj> Septemberio 2 
d., 7:30 vai. vakare, L U. 
kambaryj, 41 Berkeley St rnųfe 
ir draugai, būtinai atefldte 
si rinkimu nes daug turime 
svarbių reikalų apkalbėjimui, 
gi katrie dar nesate užsimoKje, tii 
ateikite užsimokėti> nes jau baipad 
laikas užismokėjimp. Katrie (br mh 
satė gavę knygos/ ateikite pdŪI^ 
katrie esate Ū^lmokefe

■ m

CLIFFSIDE, N. J. •
ALDLD. t7 ■ kuopus susirinkimu 

buit trečiadienĮ,* Ž rugsėjo, 
Pilieaij Kliubp^ 8 vai. vakare, ra 
nariai ateikite laiku, ims' hm DNK 
ridojama Centrb'' PUl’ Komikui 
Katrie dar nentsiėmęb jmygM 
jus.” ateikjt atsiimti. Po iianj » 
rimam ui bus Tarpt Darb. Apakydr 
mo kftdpoJ * susirinkimas.į i '.‘ Jir VcinzcLiL jdcv , tuoinci

cija puolėsi prie kalbėtojų. Ar-j bai 'graži 'ir darbininkiška.! 
eštavp vieną kalbėtoją ir du j Kalbėjo ' du jauni kalbėtojai., 
vietiniu draugu. Bet paskiaus j Ragino darbininkus organizuok 
kiti draugai ėmė kalbęti ir pra-Įtis • ir rer-4-’ iš­

kalbos i neiširo. Teismas įvyko maitiiėrius.
24 dieną rugpjūčio. Du drau- surinkta i 
gai buvo nuteisti pasimokėti: $15.

(vienas $10, o kitas $20. Kai-i vo'surinkta 9 do), su centais.
į bėtojas palikta po 500 dol. kau- Tai viso surinkta mainierių
I ei jos. parėmimui apie 25 do).
I*' _ . _. . Į T . . _ . . i Į iscvuvsų BiidAjęjuų ouęj-Buvo uždraudę pardavinėti ( Lietuvių kempe j dalyvavo j rinkimas bus pirmadienį; 31 rugpjū- 

tas nevi- tik Ulskių k
Kalbėtojai j čiai. Tai jiem priklauso gar-j^' Frtnlo^trdko-KoiSte-

tas ir National Textile Workers 
Union.

ji'emš tą kovą * laimėti. > /
M. Paulavičiene.

Johnsono Jubilėjus

26 d. rugp. sis miestas 
rėjo nepaprastą šventę. Minė­
jo 50 metų sukaktuves nuo ap­
sigyvenimo Geo. F. Johnsono, 
didžiausio valdytojo garsios 
Endicott-iohnson Shoe Co.; 
kuri naudoja apie 17,000 dar­
bininkų, ir kurios interesams 
tarnauja Triple Cities (Bing- ______ Y __ ____ ___  .t . w v _____ ____ _____ _ _
hamtono, Johnson City ir En- Į literatūrą, bet jfems tas nevi-j tik Ulskių ir Umbrazų vaiku-1 po num. 62 Lafayette St.,^30 
dicott) valdininkėliai. John-Isaį gerai sekėsi Kalbėtojai [ čiai. Tai jiem priklauso gar-['^’ -a < * dalyvaukite, šau- 
sonui atiduota pagarba, kaipo j pareiškė, kad jeigu kapitalistų ] be, kad savo vaikučius moki- 
iškėlėjui šių miestų, kaipo di- j literatūrą galima pardavinėti, i na darbininkiškai nusistatyti.
džiausiam geradariui, filantro-Į tai kodėl negalima darbininkų i Reikalinga, kad ir kiti lietu- 
pui ir t. t. Visi kurpių dir- literatūrą platinti. Visa lite-’viai darbininkai leistų savo 
bėjai įvairiais gązdinimais bu- į ratQra buvo išparduota. Tai to-[ vaikus į darbhrinkų kempes, 
vo verčiami dalyvauti parodoj, ĮajSvė šios “demokratines” j kur vaikučiai yra darbininkiš- 
Už nedalyvavimą kai kuriose L^jes del darbininkų. ‘kai mokinami.
dirbtuvėse buvo grasinta net Darbininkai turi vesti kovą [ Piknike dalyvavo ir negni 
iš darbo pavarymu. Na, ir hr išsikovoti laisvę susirinkimų atletu. Jie pasižymėjo šoki- 
įvyko parodavimas, parodavi- ir pjrakalbų. . mu iš augšto į vandenį, čia

| mas istorinis, kokio šis miestas; Lietuvio- i dabar vieši draugai Maicin-
nėra regėjęs. >

i Kam nauda iš tos parodos? 
Gal darbininkams? Ne. Nau­
da yra tik įvairiems biznieriam, 
nes jie turėjo geros progos šio­
je parodoje pasigarsinti. Nau­
da pačiai Endicott-Johnson Co., I 
nes tas darbininkams akių dū-| 
mimas, tas verstinas darbiniu-1 
kų parodavimas, davė progos! 
girtis,kad darbininkai atjaučia | 

j savo darbdavį, kelia jam, jubi-| 
[įėjus; davė progos sakytis, kad 
čia darbininkai yra užganėdinti, I 
kad čia naudotojų ir naudoja-! 
mųjų reikalai yra taip švelnbs, I 
kaip tyriausiu aliejumi tepti. | 
Dar daugiau, ši parodą davė į 
progos kompanijai dar labiau | 
pavergti darbininkus, dar 3a- 
biau mažinti darbininkų algas. 
Nes tik porą dienų atgal prięš Į 

j parodą, pats Geo. F. Johnso- j 
nas rašė Binghamton Sun, kad Į 

j nežiūrint ateinančio kilnaus ju-i 
! bilėjaus dienos, mūsų industri-1 
[jos kompetitoriai (konkurentai) !

. J ie nori pasigrieb-1 
kurie pliaukšteli delnais skys-i ii tuos darbus, kuriuos mes tu-Į 
tai ir greit paliauna, kuomet rinte, 
pastebi kad mažas skaitlius. f ninku 
Parodai užsibaigus ir dar tą 
naktį patriukšmavę, legionie­
riai apleido Eastoną.

Beje, dar reikia pridurti, 
___ ___  kad ligonbučiai turėjo įvales 
Mato pa-[darbo. Ambulansai nespėjo

Paroda
Subatoj, 22 d., užbaigus

| žymiausia Eastono gatve, 
Northampton. Nuo kiekvieno 
miesto bei miestelio atskirai su 
savo ženklais ir vėliavomis. 
“Apsicackavę” įvairiomis uni­
formomis, medaliais apsikars- 

nis ministeris Kanadoj ir‘gene-jtę> bubnydami ir trimituoda- 
rolas Smedley D. Butler. Tas‘rai narsavo suvirs tris valan- 
pats, apie kurį nesenai buvoi^as- I būbnus muša iš visų 
iškilęs skandalas tarpe Mussoli- spėkų, tarytum vieni kitus no- 
hio ir Suvienytų Valstijų uždėdami užglusinti. Vadovai 
įžeidimą 'Mussolinio... pįr- ’skyrių bei benų su dirigavimo 
inasis savo spyčiuje rodė nepa- pazdoRMs, mina kojomis su to- 
šitenkinimo, kam daugelis va- k*11 it aržilai. Maži
dina Legioną, kaipo “bunch of {kūdikiai irgi surikiuoti mar- 

Tarpe jų buvo ir to- 
įrodi-jkių» kaip 5-6 metų amžiaus, 

net gaila žiūrėti, kaip jie var­
ginami .. .

Koks gi tikslas to viso?

tu±
remti streikuojančius' 

. Ant vietos buvo1 
aukų mainieriams [ 

Vėliaus tame parke bu- į

MONTELLO, MASS, f

PRANEŠIMAI 
IŠ KITUR

PATERSON, N. J.
Masinis lietuvių streikierių susi

DETROIT, MICH.
ALDLD. 52 kp., LDSA. 17 kp., 

Aido Choras, MPS. 4 kp., MPS. Or­
kestrą rengia Moon Light pikniką 
šeštadienį, 5 rugsėjo (Sept.), pas 
S. Urbantą (Beechnut Grove), prie 
Afiddle Belt Road. Prasidės 7 vaL 
vakare. Tikslas to vakaro—apie 20 
minėtu organizacijų veikliu narių 
apleidžia Detroitu ir važiuoja Sovie-

j ALDtD. 6 kuopos 
rinkimas yra atkeliamas djMS

1 pirmadienio, rugsėjo 7, j penktsfcft 
j 4 rugsėjo. Mat 7 rugsėju yra hk;

Day, o be to bus nervielu 
delegatus į 7 Apskričio konfeiw* 

‘ją, kuri bus 6 rugsgjo, S. 
| Todėl visi nariai 
i si rinkimas ALDLD/* B 
! penktadienį, 4 rugsėjo ir steikite | 
I susirinkimą, 7:30 vai. vakare, 
įprastoj vietoj. Yra dajg raflM 
j reikalų aptarti, taipgi turėsim ’iH 
! rinkti delegatus į minėti koafeitt*

Org. G, Shlmaitte.
203—

GREAT NECK, H. Y ?
ALDLD. 72 kuopos ywiriifci»w 

| bus antradienį, 2 rugeijo, St™« 
svetainėj, 139 S t eamb(w 
vai. vakare. Visa valdSįfc^n^O 
kit būti laiku, taipgi nirto 
yra svarbių reikalą aptarti. 4*r 
veskit ir naujų nan^v

Otg. s. Petkiene.

rowdies*’ (gauja trukšmada- j sijoja, 
rių). įkaitusiai bandė į 
nėti, kad Legionas yra geriau­
sia už visas kitas organizaci­
jas, tačiaus abelnoji publika, ----- ~ . . .
ypač darbininkija, visai kitaip Apart parodymo įvairios sP^j_ 
apie legionierius mano. . .

Gen. Butler apart “džiokų” 
nieko nepasakė. Kas tai iš 
publikos sušuko: “Paaiškink 
mums ką apie Mussolini.’" Ne­
aiškino.

Subatoje, 22 d., tai buvo 
paskutinė konvencijos sesija. 
Šioj sesijoj su gubernatoriaus 
Pinchot kalba ir liko užbaig­
tas suvažiavimas. Pinchot, 
kaip ir kiti spykeriai, bruko* 
savąją politiką, prašė legionie­
rių talkos visiems jo sumany­
mas. Taipgi nepamiršo ir ko­
munizmo. Jis biskj gudriau 
kalbėjo už kitus. “Nurodinė­
jo” apie “depresiją” ir kad 
daugumui reikalinga pašelpa 
peikti, ypač žiemai užėjus. To­
dėl jis reikalaująs ekstra kon-į 
greso sesijos ir tt. lyxauv p«»- ,««.« ««. 
vojų, nes sakė, kada pas žmo- vežti į ligonines persigėrusius 
nes nedateklius ir reikalavi- ir sužeistuosius legionierius. 
maL tai užpakaly to raudona | Keletas pro hotelio langus iš- 
Vėliava plevėsuoja ir pridūrė įkrito Ir serokai sajikūlė Vio- dal.binink Wo ;a.l
MGreta jos, eina ir komuiuz- naa mire: Floyd Fullenbaum, i rmas, neištikimybė Amerikai iš Collingdale, Pa. Vienam _c . J
^kapitalistams) ir visam tam, Į kojos sulaužytos. Tai aukos ominuojanį^

to “good timd>?! >
Palyginimas

vos uniformų, šniūrais ir blė^ 
telėmis apsagstytų, idant pa-

1 masinti jaunuolius prifc ka- 
rkiomenės. „Ot, “žiūrėkite, kaip 
gražu būti ^kareiviu, maršuoji 
gatve, o į tave tūkstančiai žiu-! 
ri; kaip į herojų.” Tai skie-į 
pijimas patriotizmo ir prireng-l 
dinėjimas prie būsiančio karo, i 

Įdomautojų pilni šalygat*- 
viai, bet nepastebėta didelio | 
prijautimo paruduojantiems;- 
legionieriams, retkarčiais kai nesnaudžia.

Užtat čia reikia darbi- j 
nuoširdus atjautimo i 

, kompanijai. Reikia daryti ge- I 
, resnj darbą ir leisti jį pigiau, ir! 
tik tokiu būdu ši kompanija ne-j 
bijos jokių kompetitorių.

Jubilėjatas pasakė aiškiai sa-j 
vo troškimus. Jis pasakė, kad ! 
jūs, darbininkai, turite sut’kti l 
mažesnėmis algomis dirbti, nes! 
tokis yra reikalas. O kad jis1

, asmuoi
I šioje apielinkėje, tai jums, dar-1 
į bininkai, .šis , dalykas, teneapei- j 
j na; jūs būkite palankūs.* koru-i 

Į Tai buvo bent “konvencija,”, Prijos reikalavimams ir malo- 
faktinai dvi. Viena teatre, o'niai sutikite ateinančia^ numa- 

užpęlušino pirmąją, J žintas algas. ' 
v«į vivna, u uiJLrą, i tai noteiiuosc ir a 

KOMUNIZMO PAVOJUS vi-: Vietinis kapitalistini! Qi IO /VO 1 ano a. X ! j __ _ x — a ' 1 1 _ I - -

ųž ką Amerikos Legionas sto­
ja - . ft 
I “Susirūpino” gubernatorius 
badaujančiomis šeimynomis ne 
tod-el? įęaėl jis tikrai norėtų pa- ______ __  __ T__
gelbėti, bet jam apeina savo < kita, kuri už^lušino pirmąją,1 žintas algas, 
karjera, tai viena, o antrą, tai[tai koteliuose ir ant gatvių.! Darbininkai, ąr ilgai mfes ti- 
KOMUNIZMO PAVOJUS vi- Vietinis kapitalistinis laikraš- kėsime naudotojų mokinimams? 
sus Juos gązdina. Permato,’ tis rašė tik kas buvo daroma Į
kad komunizmo idėja smar 
kiai plečiasi visame pasauly 
jo. Ignoracija i ‘ __ ___ _
Dabar kalba visi ir visur, ta-j Saviškiai 
čiaus jau nebesako, kad ko-j Bet kuomet 
mv rista i tai tik “foreign ertai,” 
o riša visur, abelnai. Visgi 
“progresas”!

Ir taip per ištisą konvenci­
ją lyderiai-politikieriai kalbė­
jo, nustatė visą eigą, 
delegatai pasėdėjo, 
sė, paplojo

'Sevillc*' teatre, ką tas ir tas. 
:a|bėjo ir tt., bet kas dėjosi 

nebegelbstiJ ant gatvės, absoliučiai nieko. Į 
i reikia “nematyti.” į 

darbininkai, o;
ypač komunistai ramiai lape­
lius padalina, bei pakalba už 
darbininkų reikalus, arba ant 
kampo mitingą surengia, tai 
tuomet policijos, tarytum, iš 

Eiliniai, po žemės pridygsta. Be inkių 
pasiklau- ceremonijų areštuoja, kiša ii 

ir pabalsavo už į kalėjimą. ' Streiko laike tas 
tam tikrus viršininkus bei re- pats. Tuomet darbininkus kai-Į 
zoliucijas, tai ir viskas.

Pasiskyrė T“ 
kančiai konvencijai ir padarėlius surandą. Kapitalistinė 
užbaigos ceremonijas, 
žiavimas užbaigtas.

A-m a A-te,

WORCESTER. MASS.
Buržuazija darbininkus iš­

naudoja, o kad dar geriau būtų 
galima juos išnaudoti ir laiky­
ti pavergime, tai visais būdais 
kapitalistai bando 
laikyti padalinus 
tautas ir rages.

Bet negana to, 
klasė darbininkus 
gusi moraliai ir idėjiniai. Jei 
dar ir to neužtenka, kuomet jau 
darbininkai pradeda susiprasti 
ir organizuotis į klasines orga-

darbininkus 
į skirtingas;

kapitalistinė 
laiko paver-

tina už gatvės užteršimą, tra- 
Pittsburghą se-|fiko sustabdymą ir kitus ga- 

------  3 surandą. Kapitalistinė 
šuva-,spauda irgi tuomet visa gerk-j nizacijas, tai naudojama poli-l

• le rėkia, kad betvarkė kelia-'cija, buožės, ginklai,kalėjimai, |

RRENGĮA LIUOSYBėS DAILeS RATELIO CHORAI BENDRAI BU SįTOUGUTOĮV lyro!s choru a 
Rugsėjo=Septembęr 5, 6 ir „7O

SUKATOJE, 5 D. RUGSĖJO, ŠOKIAI NUO 7 V. IR TĘSIS IKI ll^VAL. NAKTIE&>t^| 

f i NEDĖLIOJĘ, 6 D. RUGSĖJO, PIKNIKAS PRASIDĖS 12 VAL. DIENĄ
Sporto programa prasidės 4-tą vai. po pietų, kuri bus sekama;

1. VQ1JFY BĄLL lošimas, Norwood su Worcesteriu. , (2. VIRVĖS TRAUKIMAS Bostono su Lawrence. 3. BeGIMO LEM" 
TYNeS’ rieoių vyru ir moterų. 4. BĖGIMO LENKTYNĖS merginų ir vaikinų. Muzikalė programa prasidės 5-tą valindj. 
Dalyvaus sekanti chorai: Worcesterio Aido Choras, Norwoodo L.L.R. Choras, Lawrenco Liaudies Choras, Haverhill

Choras, So. Bostono Laisvės Choras ir Hudsono Choras.
PANEDĖLY, 7 D. RUG. PIKNIKAS PRASIDĖS 12 V. D.; ŠOKIAI BUS NUO 5 IR TĘSIS IKI 11 V.

Lietuvių Tautiško Namo Parke, Montello, Mass.

Laisves Choras, South Boston, Mass.

Gerbiami darbininkai ir darbininkės! Jūs privalbte būtinai dalyvauta šiame mūsų njetimame piknilęe, kurį rengia 
čiau minėti chorai. Tokį parengimą duodame tik sykį į metus, todėl kviečiame»dalyvauti ne uit vietinius, bet ir Is 
Bus visokių pasilinksminimų (Amusements), kąs bus malonu visiems. Šokiams grieš ^ert Orns Musical Reviewers, .ra 
sutraukia milžiniškas minias publikos. , . ... . * 1. „ . v : sj.Visus i kviečia Abięjįų Chorų Rengimo Komuija-



Pįrmadien., Rugpj. 31, 1931 lai s V.e
ZyJZ 1 ftjslapll Penktas

RAŠTAI Iš DARBO IR KOVŲ LAUKO
mėnesį, o liepos menesį rengtas Pruaeikai ir Krušįr^- 

I ir vėl atleido. Klausiau, kadaĮkui prakalbas^, ^Besikalbant 
j reikės sugrįžti darban, tai bo-į susipyko tarp savęs. Vargas I 
sąs^ pasakė, kad nežiną. su tais draugais, kad jie ir !

kovos lauke būdami, tokiame! 
svarbiame momente, kaip šis 
streikas, karščiuojasi ir svaį-

sąs pasakė, kad nežiną, 
Tai taip yra su bedarbe. Ji

Kvipria Vokiečius Ko- ILIETUVKKA1-AMER1K0NKKA AUTOMOBILIU MOKYKLA
Į • ” x M' Įsteigta jau 25 Metai

• v ir • _ Yra didelis Pareikalavimas Automobilių Mechanikų ir šoferiųvon prieš Komunizmą
triuškinti revoliueinį darbinin- tęsiasi ir jai galo dar nešima- 
kų judėjimą. “ x

Vięnas politinių šnipų va- 
j dąs, Sedgwich, per penkius 
j mėnesius išdirbinėjo planą, 
(kaip sunaikinti Vornunistinį ju-

Aš gavau lapelį, kuris pa- dėjimą Kanadoj ir išnaikinti 
vadintas “Patersono Lietuvių visus ‘'raudonuosius/* 
Streikierių Pareiškimas,” ta­
me laiške buvo 
šlamštų prigrūsta. r I_ Į _r____v
kad nominuojant kalbėtojus, diktatoriškas 
Pruseika gavęs 36 balsus. Va- griebsis vi _

Darbininko Laiškas iš 
Ashland, Pa,

Gerbiami Draugai:

to Darbininkai turi kovoti ųž 
bedarbių apdraudę.

Bedarbis.

te

i ■ ifeiriokinklte naujausios rūšies mo- 
įįįTgjathdim-j Uezniškoj jreingtoj Amato Mokykloj,

y ji ILltt IiIMlBI Bendrasai taisymo darbas, praktis-* - lĮilagi kaš Šapo j lavinimas; abelni pertai-
/Vlįfe- t I ^-Lk. symai, pritaikymai; sudėjimas ir iŠ-

sKirstymas j vairių rūšių motorų; 
elektrines sistemos, baterijos, mag- 

> netai, pradėtojai (starteriai) ir elek- 
- ----- —m .1 Iros (ramintojai. Klasės dieną ir nak­

tį. Ekspertai mokytojai.
Asižvelgianl | bedarbę, mes nu museme pilno mechaniško kurso 

kainų nuo $75 iki $50 
J[rankiai ir Darbiniai Drabužiai Veltui 

iavimo kursas $10« Laisnis ir Diploma Užtikrinta. 
Atdara šiokiomis dienomis nuo 9 vai. iš ryto iki 9 vai. vakare* 

ma dieniai s lOį-tų vai. rytą iki 2 vaL po pietų,
knvni nripą 9nvipfn Sa-I NEW YORK A UTO. SCHOOL,nei Kovai pries sovietų są avexur Kąmp.s uto st. nlcw york. n. y.

Įjungę ir pries komunizmą.
Belgijos diplomatas Theu-1----------------- i—rr------ --- ------------- :—--------------- -----

New York,— D ū k sta 
idoai ypatiškais ir kitokiais be- Amerikos reakcionieriai iš 
reikalingais užsivarinėjimais. Nacionalės Civilės Federaci- 
Prašau hent dabar Pąmestįj kusuaide(ja į§ darb- 
tuos tuščius ypatiškus ginčus, Į , *. . A rCLkzvlo stovėti visiems iš vien pol^j1^ ii’ Ametjkcs Darbo 

iNacipnąiės Audėjų Unijos h- Federacijos vadų. Nesenai) 
'Berūko Frontą Streiko Komi-1 jie suorganizavo komitetą j 
luto vėliava h' kovoti prięš są-Įiš šimto buržujų tąrptauti- 
Įvo skriaudėjus. Kovokime i——: !
| prieš bosup, policiją ir Fecįe-Į 
’racijos pardavikųs. Čia tai jūs,į 

i. priešąSj

PATERSONO AUDĖJŲ 
KOVOS LAUKO

Kadangi jau 4 mėnesiai 
kaip nedirbu, taį žinodamas, 
kad randasi kelios kriaučių ša-. 
pos Passaice, N. J., ekonomi- / •• r' 

.. i . . I ajuijvo uamuviĄuo. vPĮų aplinkybių verčiamas, nu-|drwai darbininXai> . - ..
sibaladojau ten, manydamas (kurįs jlJg bendrai susi- BIS apsiėmė Europos Šalyse 
gauti darbo. Pasivalkiojęs P° vjenįjęS su visokiaiš juodžiau- suorganizuoti panašius ko- 

[siaiš gaivalais. ’ [ ■■ ||
Iš čionai nutraukiau su d.!

Lepševičium apžiūrėti jų ko- 
uz u t i i .- .. - . • .. Jvos lauka. Parodė fabrikus,
- gLia . ?ir\aui Jb Pirmiausia padarytas puoli- ™ policijos valkiojasi pilniįkur jie \crganja kapitalai’’ 

tai žmogus^ kuris vienaip kai- rna9) ant Komunistų Partijos Į kampai ir visur aplink, o žmo-1 |<ur ^įįmįįį| 3U brbtaHškd!
” - Areštavo į niu būriai taip pat į visas pu-1 ]icija p{kifetu ’ linijos^'ir tt.

urmą iž. I caq era i n i n i a m i Tinlmiine 14-41. . • *" -r* ji • • Ii Vėliaus nuėjome i Partijos, 
raštinę; ant Paterson St., kur 
streikieriai gauna vąlgį ir jau­
nieji Pionięriai linksminą! 
streikierius savo dainomis ir į

Fašistu Vadas 
žygius, kurie su darbininkais HįtleriS BlIO KoDllUl’ZinO

i Berlyn.— Vokietijos fa­
šistų vadas Hitleris su dide­
le baime kalba apie augimą 
komunizmo Vcldetijoj. Jis 
sakai “50 nuoš. Volęietijcs 
darbininkų yra arba komu­
nistai, arba potencialiai ko­
munistai.” Hitleris mano, 
kad tie darbininkai rengiasi 

I prią„revoliucijos, ,l$uri, gir- 
Idi, padarytų.galą ne tik Vo-

* i kietijos, bet visos Europos 
—: kapiteliam®

Kanados premjeras Bennett 
parlamento, kad

Sek-

ir kitokįų pareikalavo , parlamento, kad 
Ten rašo, Į jam suteiktų pilną galią ir 

—> teises, tai jis 
visų priemonių išnai- 

dinasi, jis daugiausia gavo’kinti visus raudonuosius Ka- 
balsų. Aš, nors ir toli gyvęn- jnadoje. Niekas negalėjo abie- 

damas nuo New Yorko, T ‘ ____
mas angliakasiu, bet gerai pa- Į bus vykdomas, kadangi kon-j kiau į Patersoną pas draugus j 
žįstu jo plunksnas, ir darbus, j servatyvių .partija turi didžiu-1 streikierius pasižiūrėti, Be- 
Jie persistątp/ kad geriausias imą parlamente. įvažiuojant per CĮintoną, žiū-j
žmogus. Ax - i ‘ f

būda- ioti, kad Bejinetto, užmanymas| gatves be pasekmių, patrau-| 
ai na-1 bus vykdomas, kadancri kon- kiau i Patersona nas draugus I

bą, o kitaip daro. Už tokį Centro Komitetą. , ; vv ----------- «- < —
aš nieko neduočia, net nei iš- Centro Komiteto. draugus, iš- sės gainiojami policijos.
gerto . kiguširvįą.Į Visieip kai-1 draskė, visas Komunistų Pąr-I žingeidumo delei sustojau 
ba apie marksizmą, o savo'tijos įstaigas, išplėšo visus do-l kitoj pusėj gatvės ir jau ma- 
darbais stirpina kapitalizmą, [kumentus, knygas.
Taip gali darytį i ’ 
avies kailyje, 
ir tokiu pasiliks, 
tokius negalima vadinti, 
renegatus bėga, ten ir 
liks. Geri kovotojai u^ ^ar"1 dc':su. 
bininkų klasės reikalus, jei n;Į kalėjimo,
padaro klaidą, tai jie tuoj1 

iš-

’ 7 . — v/NSAiiav vujuuvjuu j uiaujgua, 13-
Visičip kąfel draskė, visas Komunistų Pąr-I

mitetųs, Dabar to juodojoj 
komiteto pirųiinirikas Eas­
ley atsišauk© j Vokietijoj! 
įsiktfturią Lygą Ko|-a^ Už j 
Gynimą Vakarų Chrilizaci-i 
jos prasidėti, prie Amerikoje 
įkurto kprnitęto, 
reakciją pjrješ

Vienijasi 
revoliucinį 

darbininkų judejiflJg.nJįau eiti pasiteirauti, kodėl 
čia toks mišinys. Tik vienas 
iš ‘‘tvarkdarių” atlėkė iš kitos 
puses gatvės paiką aplink gal­
vą sukdamas ir rėkia, kad 
traukčiausl iš čia. Man dar 
nesiskubinant, klausiu jo, kas 
čia yra, af nelaimingas atsi­
tikimas, ar kas tokio?

mao ‘^varkdarj^s” užsimojo 
teis Ko-| u?vaken ir saką: ^Važiuok 

^(greičiau iš čia, jei ne, tai su 
j. į šita žvake aš tau tuoj pąaiš- 
0| kipsiu, kame čia dalykas.”

žinomas dalykas, kad aš 
uijas ir i ,au j° bauginu neklausiau, 
nnZnknq Ils'ad paaiškintų, bet neš- 

” diliausi, kiek drūtas. Visgi to­
li a us pa važiavęs, p a kla ųs įąų

šia 
tąi 

ir

?7T;1 Padarė
tik vii kas kratą ar<estuotų draugų kanu 

Jis tokiu buvo j bariuose.
Ęęvotojąis Arošįųątkji draugai yra IįąJ-

'^'tįnami kriminaliniam sindika- 
P^j"ilizme ir bus baudžiami 98 ko- 

idęksu. Tai yra bausjnė iki 20
,• y!S draugai 

j yra paleisti po kaucija ($15.- 
1 000) iki teismo. Šis teismas, J 
kai bus teismas, kuris t

iš-!munistų Partiją, kurui nori pą- 
ir I daryti nelegale, tikslu sunai-

I | i į B o Į 
H I _ _ w kitas tautinesj
chelsonas, bet ir Pruseika ir į darbininku organizacijas 
Butkus. ąulig reakcionierių ]

Mes, darbininkai, neturim i išnaikinti. visus bolševikus Ka-i 
'klausytį tokių Butkų ir Pru-įnadoj.
seikų. Tie darbininkai, kurie j Bet viskas bus veltui. Kaip 
juos pristos^ tai netoli važiuos., neužtvenksi upės bėgimo, taip 
Jie tuoj, jus temps į buržuazi-1 nesulaikysi darbininkų revo- 
jes mėšlyną. . . : liucinj judėjimą. Nors laiki-

Del renegatų prisieina pa^! naį. išdrasko darbininkų jstai- 
shkyti .tipk. kad darbininkai j gas—ir vei u.iųs awscuvyt<i u i y • -
nusuks^ kapiuSzmuj sprąndą.; dirbama su padvigubinta ener-Į 2^nc.ns 
Renegatams* * kurie pasiliks} gija. Darbininku masės labai i išvertę, tartum laukimai zve- 
paraidavę kapitalizmui, tai ir’ pasipiktinę, kad* buržuazija Įir vargšus darbi-
jų sprandai neišįėks sveiki. policijos buožėj pagelba iš-;

Baigdamas turiu pasakyti, ’ naudojamus ir alkanus darbi-Į 
kad* tokie renegatai, kaip UI pinkus nori priversti ramiai 
pj-ušeik^ lirį kompanijai mai-j mirti badu ir tylėti. Buržua-. 
nteiTOm rieriširwltiV laiškų ir , ginė sistema traška. Buržua-j 
nesiuntinėkite savo išleistų | zija mato pavojų darbininkų! 
šlamštų, nes'aš su jūsų politika 
nesutinku.

padaro kląidą, tai
stengiasi atitaisyti viešai, be
sis u kine j imu.

Tokių “veikėjų”, kurie 
davė darbininkų reikalus 
nuėjo tarnauti buržuazijai, yra j kinti komunistinį judėjimą, 
ne tik Grigaitis, Bagočius, Mi-; paskui pulti 
chelsonas, bet ir Pruseika ir, darbininku

ąulig

streikieriais maršuoja pirmose 
pikieto eilėse, dainuodami re-l 
vcliucines dainas: “On the 
Picket Line,” ^Solidarity” ir 
kitas.

Draugai patersoniečiai! Lai­
kykitės vienybė, solidariškai ir. 
drąsiai kovokite. Eikite po vė­
liava Nacionalės Audėjų Uni­
jos, nesiduodami suvedžioti vi­
so kiemą 
tams, o 
moralini

ir jų agen-bosams 
mes jums padėsime 
ir materialiai.

G. A. Jamison.žmogaus, kodėl ten toks 
šinys žmonių ir policijos. 

' žmogelis paaiškino, kaę| 
Išilkų dažytojų streikas 

J streikieriai pikietupją dirbtų-: 
vėl" bS'ateUtyU^ir ° P°licjstai- ^aip. žvS7?' 

. linL*a4*rk ^aTvrine navuminn
UJJL1A1.LU VSkltĄ.- I ' —T * 1 * -masės labai| išvertę, tartum laukimai zve- 

.. i mm* ii* r/nininin vnr<rQ11Q darni- 
*’*”! ninkus nuo jų pono fabriko, 
wi_j Pasiekus Patersoną ir susi- 
įaj radus svetainę, Turn Hall, ant „ . w |TT . ..

Gross) SU, kur streikieriai laį-^ kąd .34 majnjerių^ teismas, tams prielanluos, knygos, 
ko mass-mįtinaius, ėjau j! vi-! 
dų. Tuoj palipus laiptais į. 
vii^šų, radau gana prastam] 
kąmbarėlyj vieną draugą iri 
kėlias merginas prie raštiško 
darbo, šie draugai tuoj su­
žiuro į mane, gal manydami, j 
kad esu koks šnipas. Persi-i 
stačiau ir pasakiau, kas esu ir 
ko apsilankiau; pradėjo pasa-l

masėse/ kurios vis labiau sto­
ja po Komunistų Partijos va­
dovybe ir rengia kapus išnau­
dotojų tvarkai.

Nežiūrint reakcijos puoli- 
ipo, visi Kanados darbinįpkai 

'turim suglausti eiles ir atrem­
ti puoliką reakcijos. Už tą i

MLąiiiicry^

N®0į Red. Vardų Mq dąrb> 
ninko praleidome, neskelbia­
me deleį tūlų priežasčių. 
labaį geras reiškinys, kad ąiiį-lp 
niai darbininkai atmeta Peną-1 p^iome vi^omtrdal^auU Į kot streiko eigą ir kitokius da- 
gatų politiką, kuria jie siekia 1 — - ii<»ir..« D««.oiro Vari annbi

draskyti mils judėjimą. tarptautiniam judėjime: 
monstrą ei jose, protesto mitin­
guose ir šiaip paremti mora­
liai ir materialiai darbininkų 
judėjimą.

lęĄNADOJ REAKCIJA
WK8T4

Kąnadoa darbininkų eko­
nomių būklė kąs dieną eina 
blogyn bedarbį armija vis 
didėja, dirbančiųjų darbinin­
kų algąa nukąpoja tiek, kad 
vos gaji pragyvenimą prida­
ryti. Tokiai padėčiai esant, 
darbiiunkaj mato, kąd 
dvi išeitys yra kovoti už sakydavo, kad ši bedarbė bus 
gereąnėa į^e*W<Jl sąlygas ii<l ’
pakeitimą kapitalistinės siste-j žuazijos agentų, 
mos. arba badauti, skursti ir | daugelis netikėjo, 
mirtj tfįMhk, . \\ .

Kanados huržų^ijat maty-1 nistai tik gązdina 
dama darbo" masių radikalė ji- * kus. Bet daugelis 
mą ir ptojimą po Komunistų’taip ir aš apsirikau. 
PartijM vadovybe tęsti ko-jnistai sakė tiesą, 
vą už: tuojautinius darbininkų sako tiesą. 1 
reikalas, griebėsi aršiausių re- ir aš apie 13 mėnesių, 
akciniai' prięjnoniu, , kąd sų-’ Pradėjau d|rbzti šjų metųj14?^1 ®

lik

Padidėjo Pavojas * 
Mainieriy Gyvybei

Dvi Naujos Knygos
Apie Sovietu Sąjungą 

Jup toliau, tuo daugiau 
Tarptautinis Darbiniiikų knygų pasirodo apie Sovie- 

Apsigynjmas gavo, praneši? | tų Sąjungų, šiuo tarpu iš- 
mą iš Kentucky valstijos,; ėjo $ spaudos dvi Sovie-

Moderniškiausi Įtaisymai
38-40 STAGG STREET, .. . BROOKLYN, N. Y.
A. M. Balchunas, Savininkas ' Tel., Stagg 2-5938

Hįtapo perkeltais |g..Harianpa-;Viena parašyta Anna Lo- 
i' vieto j Clark ir Montgome-jūse Strbng—"The Šoviets 

ry pavietus! To reikalavo Conquer Wheat” ir kita ge- 
vaktybės prokuroras. Mat, inerolo Yakantovo—“Russia 
Harlan paviete viešpatauja; ant the Soviet Union in the Į 
darbininkams prielanki at-Į Far East.” 
mosfera. O anie* pavietai! 
apgyventa turtingais žmo- 
nėmis. 
tenai gauti džiurę, kuri su-i

A. LUTVINAS
Užlaiko LINKSMIAUSIA UŽEIGĄ ELIZABETHS, Lisbon, Portugalija.—Pa- 

Todel valdžia tikisi!laidota 80 žmonių, kurie krij 
.. i.....s — iį0 pereįįą trečiadienį. Bu­

vo padarytas bandymas nu­
versti dabartinę valdžią. 
Jis nuslopintas.

Įvairių karštų gėrir 
mų, ypač kuomet 
užeisi sušalęs, gausi 
šilumos į v a I i a s, 
taipgi ir gardžių už­
kandžių.
Turi didelę svetai­
nę, tinkamą ba­
liams, teatrams, ve­
stuvėms, sporto pa­
rengimams ir t. t., 
tik 8 blokai nuo 
Siam Island Fer-

L u t v in’s Hali yra 
plačiai žinoma ne 
tik Elizabetho, bet 
ir kitų miesto lietu­
viams ir svetimtau­
čiams virš 20 metų. 
Taip pat laisniuotas 
Real Estate^—pirki­
mui Ir pardavimui 
namų ir žemių, 
taipgi įvairių biz­
nių. Mūsų patarna­
vimas prielankus.

^"Jlllykus. Pasakė, kad sunku.
’grumtis su reakcionierių uni-, sidės iš biznierių ir«mainie-| 
Į jomis ir policija ir tt. ' rius pasius į elektros kėdę J 

Besikalbant su draugais bėi _____ __
! draugėmis, tuoj išgirdau revo- 
i““iSs\“sTvX^?“^!Darb® Federacija prieš 
įžiūrėjus, pamačiau kelip šim-l D J L* A J 
! streikierių-pikletuotojų į 1)6(1^011} ApUtaUuS 
: pargrįžtant nuo pikietų linijų.’ 
Tai jau' buvo 12:3Q vai. vi­
durdienyj. Smagu ir linksma* 
girdėti dąiųas, keliančias dar- 
bihinkų ūpiv ir dvasią ir ma­
tant veiduose pasiryžimą 
kovot už savo teises, už dides­
nį duonąs šmotelį, už vienybę 
ir solidarumą visos, darbinin­
kų klasės.

Vienok, draugai ir draugės, 
Komu-, darbininkai, turių jums. paša-.

a Tie ir dabar’ ^yt ir net praš>4 ekonominės 
1 c 1——---- streikie-

ckonominiai
Jau šešta sa- 

Priešai
Puola su _____

1 žvėrišku tiesiog pasiutimu, degtines. 
Šiandien, t. y., rugpjūčio 25 *

! diena, areštavo policija dar 7 i i h ” tci •
' ■ b“" W S| Šri.
Įto’eS“ Viešpatauja jauniioliii
I lęi neužsinlokės tam tikros 
b(ąusmcs. O žinomas dalykas,!

!įš kur jie užsimokės, kad dau-' 
gelis jau neturi nei ką valgy­
ti Ir kuom apsirengti. Dirb­
dami už bado algas, nuo 7 
dolerių iki 16 doL, negalėjo 

Isutaupinti juodai dienai nei 
I cento.
j 25 rugp. man pasakė komi- 
iteto nariai, kad jau trys ša­
ipos susitaikė, priimdamos Na- 
ęionalės Audėjų Unijos reika-

į layimus. Tai labai linksma 
naujiena ne tik streikieriams, 
bet ir abelnai darbininkų kla- V.—
Bei. Teko kalbėtis ir su ne- braukę j užpakali. O tai 
kuriai® lietuviai® atreikieriais. poniai, žinyną, .tokia situ- 
Ęasakojo apie tas “garsias” aciją nepatinka.

Bizūnas.

KOMUNISTAI BUVO TEI- tus 
SING1

WATERBURY, Conn.—Ge-! 
rai pamenu pora metų atgal, 
kuomet komunistai kalbėtojai

Jie liepė neklausyti bur- 
Tais laikais 
Aš irgi ne- 

į tikėjau. Maniau, kad kornu- 
dąrbinin- 
apsiriko,

Išbuvau be darboiP^’Tos Palersono 
» Į riams. žmonės

į labai suvargę, 
i vaiie kovos lauke. 

~ ! puola iš visų • pusių.

Syi’acusi, N. Y.—Čia už-, 
baigė sesijas Amerikcs Dar-I 
bo Federacijos New Yorko 
valstijos organizacija. Tai 
buvo susirinkimas senų uni­
jos biurokratų. Paskutinėj 
sesijoj buvo iiasiūlyta rezo­
liucija už bedarbių apdrau­
dę, Federacijoj vadai pies-, 
tu stojo prieš bedarbių šel­
pimą ir tuo būdu iTzoliuci- 
ja tapo atmęsta. Bet už tai 
konvencija pasisaką f už su­
grąžinimą alaus, v^no ir

LIETUVIS GRABOR1US
Norintieji ge­
ibi tįsio patar-

i emu kainą. į|mžg^ ■

nuliūdimo va-
landaję snuki-
Les pas>

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ
162 Broadway 

SOUTH BOSTON, MASS, j 
Res|f|endja: (4 West 3x4 Street 

Tel: So. Boston 0304-W

62 S. PARK ST.. KAMPAS FRONT STREET, ELIZABETH. N.J.
1 el. Trinity 3^720

825

VIENINT&LĖ AMERIKOJE LIETUVIŲ

AUTOMOBILIŲ TECHNIKOS MOKYKLA
E. 14th STREET, Near Ui Avenue NEW YORK CITY

MASINIS SUSIRINKIMAS
IR KONCERTAS

Atldarynipi Ru$v Ljaųcjįčs Palaipinės
« Oįgąąizaęijos "ĘNOV*’

DEVINTO SUVAŽIAVIMO

Sui>atoje; 5 d. Ruošėja (September), 1931
CENTRAL OPERA HOUSE

205 E, 67th Strcot New Yqrk, N. y.
Pradžia 8-tą Vai. Vakare

Masinės Prakalbos. Kalbės atstovai nuo ivaiiių dar- 
bininku oiganizĄčiją. Bus tiiTtinga koncertine progra­
ma. Geri dainininkai.

ĮŽANGA 25 CtNTAI
Tikietus galima gauti pas visus RNOV narius if 

'.kuopose; taipgi ir ‘Woyy Mir’’ raktinėje. .; -

New York,—: Sugrįžo iš į 
Europos buržuazinė rašyto-i 
Ja Fannie Hurst Ji taip1 
pat lankėsi Sovietų Sajun-; 
goję. Ji sako, kad Sovietui 
Sąjungos jąunieji žmones: 
visai hnėSuKalbamt^ Jje esą! 
taip persigėrę komunizmu, j 
jog ąpię nieką daugiau ir ; 
kalbėti nenori. Girdi, šian­
dien jaunuoliai viešpatauja į 
Sovietų žeiųėj, o senieji pa- i

Bell PhoOH. Puplar 75

A, F. STANKŲ
G RA BO KJ US- U JįD EliTĄK EM 

lAbalaaMuoja Ir nomlnnnn a-n1
r(>okK| ItApinių. ^orlnli»jl gvrnCDln pn 
UrnĄvUno įlr irt l*»n< kamt 
▼a lando jo iąuUtia [»■ oann®. !**• Mana 
<allU iaiua Ant vlvakhl Itantnin Iroo

Trumpu laiku Hoiukinamr 
riskti kas link AUTOM O 
B1L1V MECHANIZMO.

_iPraktika ant vietos.
U Ardymas, auud^nnaa. aupraat elektriką ir mi^netjzxn^, Ir vailayhn^,
k phni ®h.»juwwimUq ; nsuAinąm ąiunomiM Jr vakarai* Hoiuvių ir anfilu kalboaa. 
MokytojSii yr7 bmtu ,;>.fri-'ru.—U TICHNlAvičIUS? B. J. VaHKUNAB ’ir kiti. 
Laidinę |Lireu«r> ir **ą r>3j*nn‘.uojmjię <ux moli MLea , padad&M
IrtekvIoiiM-T p-it plrknuo knA y/.Mtmtymaa j wajrykla Liokvlezui dieną nuo v ryta 
Ori k~|*i ralKii«ia| yakwr<.\ Na*’ Ūloje nuo 10 ryto iki 2 vai. po pietų,-

COSMOPOLITAN AUTO SCHOOL
US E. riib STRĘfcT Nfear 1st Avenue NEW YORK CIT,Y 

Tidkphunfc, Algonquin 4-4049

JUOZAS KAVALIAUSKAS

IQ23 Mt Vernon Street 
Philadelphia, P®-

Laisniuolas Graborias
P^imsylvTiTiin ir New Jentcy VaUtijotin 

Užtikrinu, kad mano yintarna* 
vimas bus atatinkamiaiiHias ir 
už prieinamų kainų. Nuliūcb 
mo valandoje, prašau kreipti* 
prie manęs sekančiu antrašu: 
1439 SOUTH 2ND STREET 

PUiLADEI-rniA, PA.

Telefonai: Boll — Oregon 6186

Keystone Main 1417
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VIETINES ŽINIOS
Darbininkų Vienybės Diena 
su Mainieriais

MUZIKA PER TELEFONĄ REIKALAVIMAI

Draugijų Komitetų ir Atstovų Socialės Apdraudos Kursai
Susirinkimas Šiandien
Vakare, Mainieriam Šelpti

Darbininku Mokykloje

šiandie vakare yra šaukia­
mi susirinkt "Laisvės” svetai­
nėje visų darbininkų organi­
zacijų komitetai ir mainierių 
šelpimo atstovai, kad sudaryti 
veikimą Šelpimui štreikuojari- 
čių mainierių ir išjudinti sayo 
organizacijų narius i ui dAr-> 
bą. Lietuvių mainierių yra di­
delis nuošimtis, beįisibĮ ąjSįe- 
Įinkės lietuviai dai-binirdkai 
dar labai mažai tepagelbėjo 
sunkiai kovojantiems ir ba­
daujantiems angliakasį a ms, iir 
jų šeimynoms?
^Organizacijų komitetai ir ; 
sttėikiėrių šelpimui paskirti ”i 
atstovai, būtinai sueikite į 
bendrą pasitarimą tuo reikalu 
šiandie vakare į “Laisvės” na­
mą. I

Workers School1 (Darbinin-

NEW YORK, — Miesto ir 
apielinKčs darbininkai turės 
rugsėjo 7-tą solidarumo dieną, 
išreiškimui vienybės su strei­
kuojančiais* mainieriais ir au­
dėjais. Tą dieną įvyks didžiu­
lis išvažiavimai Starlight 
Amusement Parke, 177th St.

I ir West Farms Road, ką ren­
gia Darbininku Tarptautine 
Pagelba sušelpti streikieriams. 
Išvažiavime bus puiki progra­
ma rhuzikos, dainų, judamųjų i 
paveikslų, proletarinių* lošimų, 1 
prakalbų, šokių ir kt Bet pa- 1

kų Mokykla) priima užsiregis­
travimus į irudęninius kursus.' 
įdomu būtų žinot, kiek užsi­
registruos ten lietuvių tfarbi- 
nip^u ? Kodėl tiąk mažai iš 
justi1 laikote tą puikią revo- J 
liucinę mokyklą ? Ar tingite, J 
kr ekate kainhišKai nedrąsūs, o|L--------
gal jaučiatės perdaug žiną? [matiiaš išvažiavimo prasmė—
RuiŽ^iIiįaHi ‘Workers School Į ^i busi masinėse; dempąstraci- 

berteįnyj JTbeje, bus mokina- joseį» kurias ton darbininkaiberfraį nyJJT beje, bus mokina- J°sel1 kurias tąn darbininkai 
mą ir apie socialę apdraudą turės, reikalaudami tuojauti- 
..................... senatvėje n®s bedarbiams pašalpos ir 

socialės* apdraudos, ir, prętes-
I (bedarbėje, ligoje, 
tin. L it.); Ąpaytr |dqsėtku kitų r
kufsų. Kreipkitės į \Vorke$spu°damį qpmes uždarlyų. kąpo- 
School raštinę, 35 E. 12th StĮ. • jimus. New’ Yorko,; kaip ir 
ti-ėčioš hfbes*. ’' ’ ’1 »lt' Pennsylvanijos ;gubernątorįai,

Studentas.

Užsidarė dar Vienas Bankas 
su $9,500,000 Depozitų

Padėkite Rinkti Piliečių 
Parašus Komunistams

ir prezid entaa yHooveris monj- 
ja bedarbius • tuščiais žadėji­
mais. Starlight Amusement 
Parke darbininkai per savo 
demonstracijas spirs tuos po­
nus ką nors tikra padaryti 
naudai bedarbių.

Klasiniai sąmoningi darbi­
ninkai ir darbininkės yra ra-j 11JA1IVC41 11 vien Lynu

BROOKLYN.— Paskutiniu ’ ginami vakarais ateit į “Lais- 
laiku nėra tos savaitės, kad j vės” raštinę, gaut blankas ir 
nenubankrutuotų vienas ar informacijas ir eit. rinkt pilie- 
daugiau bankų. Pereitą penk- čių parašų komunįstams kan- 
tadienį užsidarė Bank of didatams delei ateinančių rrn- 
Europe Safe Deposit Kompa- kimų.
nija, nunešdama $9,500,000. j---------------------

daugiausia buvo ateivių 
darbininkų sutaupymai. Ban­
kininkai išnaudoja krizį kiek­
viename atsitikime, kaipo 
priežastį. Turėdami tą abel- 
ną pasiteisinimą, jie susuka, 
pasiglemžia pinigus ir pasi­
skelbia “bankrutais,”. žinoda­
mi, kad juos už tai tik nuglos­
tys kapitalistiniai teismai.

i Mobilizacija delei Rugs. 8 
Demonstracijų

Reikalaus Pavaryt Majorą

Brooklyniečiai, Pagelbėkit
Streikieriams Pikietuoti

Streikuoja rakandų rdarbi- 
ninkai Milgrim’s Upfro1štė?r 
šapp^r? 56. Scholes St.,. Brookly-

: Lietuviai darbingų kai > yra 
šaukiami eiti į masiniais strei- 
kierių pikietus, kurie laikomi 
7-tą vai. iš ryto. Tuomi strei­
kieriams galėtų padėt ypač be­
darbiai. šičia yra gana tirš­
tai lietuvių gyvenama vieta, ir 
mūsų draugai darbininkai tu­
pėtų padėt streikieriams pikie- 
tuot.

LIEPIA POLICIJAI 
DAUGIAU ŠAUDYT

New Yorko policijos komi­
sionierius Mulrooney pasakė 
trims šimtams policijos kapi­
tonų ir inspektorių, kad po- 
licmanai turėtų daugiau ir 
greičiau vartoti revolverius 
kovoj su kriminalistais arba 
nužiūrimais asmenimis. Bet 
jau ir taip policija yra gana 
greita su ginklais. Dar tik 
kelios dienos atgal policija nu­
šovė paprastą taxi-cabo šofe­
rį Herbertą Hesse ir paskelbė, 
kad tai “kriminalistas.”

NEW YORK, — Jaunųjų 
Komunistų Lyga sušaukė koį- 

1 feręncijų prisirengimui • Prie 
i Tarptautinės Jaunimo Dienos, 
i Apart jaunuųlių, konferencijqj 
j dalyvavo Bedarbių Taryba, 
[kelios > kairiosios j industrinės 
unijos, Darbininkų Labora|o- 

j rijos Teatras ir kL, iŠvisų .dvy­
lika organizacijų. Bet, jų tar- 
' pe nesimatė nei viends lietu­
vių organizacijos atstovo^ . ,

Tarptautinėję D a įr b ininjrų 
Jaunuolių Dienoje, rugsėjo 
8-tą, bus didelės dernoųsĮfaĮcį- 
jos, ypač prieš , gręsiųitį, im­
perialistinį. karą.

Kad geiiiau sumębilizuot 
jaunuolius ir suaugusius dar­
bininkus ir bedarbius į rugsė­
jo 8-tos d. išstojimus, tai bus 
daromos išanksto demonstra­
cinės parodos.. Viena tokia 
paroda įvyks rugsėjo 3 d., ku- 

I ri prasidės nuo kampo 29th ir 
8th Avė.; kita prirengiamoji 
paroda bus rugs. 4 d. ir pra­
sidės nuo Rutgers Square. Bus 
ir Brooklyne panašių priruo­
šiamųjų išstojimų.

Laisvam aniškas kunigas 
Holmes ketina, kada sugrįš iš 
Europos, organizuot piliečius, 
kad reikalautų iš valstijos gu­
bernatoriaus Roosevelto atsta­
tyt New Yorko majorą Wal- 

’kerį nuo tarnystes. Sako, nie­
kad dar nebuvo tiek piktada­
rysčių, kaip prie Walkerio 
valdžios, ir niekuomet dar ne­
buvo pačiuose valdininkuose 
tiek parsidavinejimo ir abel- 
no supuvimo.

Dabar majoras Walkeris 
uliavoja Europoj ir didžiuoja­
si, kad jis “slapiausias” žmo­
gus pasaulyje, i vadinasi, gali 
daug išmaukt alkoholio ir 
hnaukia.

Kunigas Holmes,; kuris keti­
na pradėt kampaniją ųž mają- 
ro Walkerio prašadinjpąą, yra 
paskutinėmis savaitėmis apn­
iaukęs ir Sovietų ŠąjEmgą. J[ią 
įgijo labai gera nuomęnę (apie 
darbininkų šajies progresą. t .

Solidarumo Piknikas Naudai
Mainierių ir Audėjų

PERšOVe BENAMI.
JIEŠKANTĮ PRIEGLAUDOS 
NUO LIETAUS

Policmanas peršovė koją be­
namiai 17 rhetų berniukui- Ro­
bertui O’Brienui^kuris bok no­
rėjęs įsilaužti į krautuvę. Bet 
yra’ manomu kad 1 jis * tik nuo 
lietaus buvo prisiglaudęs krau­
tuvės tarpduryje.

EKSKURSIJA Į PHILADELPHIJOS DARBININKŲ '
Rengiamą " . ’

“LAISVES” PIKNIKĄ
PIKNIKAS ĮVYKS NEDALIOJE

6 d. Rugsėjo (September), 1931

NEW YORK.— Darbininkų 
Tarptautinė Pagelba, rengian­
ti didžiulį pikniką naudai 
streikuojančių mainierių ir au­
dėjų, tikisi, jog į tą pikniką 
rugsėjo 7 dieną, Labor Day, 
Starlight Park, suvažiuos ko­
kie 20,000 darbininkų. Tai bus 
Solidarumo Piknikas, reiškian­
tis, jog visų klasinių darbinin- 

i kų reikalai yra bendri, ir 
kiekvienas turime eiti pagel- 
bon kovojantiems darbinin­
kams.

Piknike dainuos < Ukrainą 
Choras, susidedantis iš apie 
150 dainininkų. Tam chorui 
vadovauja Vodianoi, Roxy te­
atro artistas-muzikantas. Bus 
rusiški liaudies šokiai su tau­
tiniais kostiumais; grieš Vaikų 
Orkestrą; bus ąrmųiuką mųzi 
kos, darbininkiškų sportų,.- ju­
damieji paveikslai * iš mairiie- 
rįų streiko; smuiko sojo .grie­
žimas; rnasinią vaizdas- “Pir­
myn į Pergalę?” kalbės ;Wm. 
Z. Foster, Wm. (W. We^nstone 
ir Frank Borich. }c j, r f

ATIDES1Ą MOKYKLŲ 
ATIDARYMĄ DEL VAIKŲ 
PARALYŽIAUS

Iš Brooklyno busu ekskursija važiuoja į uLais- 
vės” Pikniką, kurį rengia Philadelphijos darbinin­
kai <rLAISVES” naudai.
Atsiminkite, kad ant rytojaus po piknikui šven­
tė—Labor Day. Puikią progą turėsite poilsiui, 
jei ir vėlai sugrįšite. f ’ I ? į : < < :

Sveikatos komisionierius Dr. 
Wynne sako, jog vaikų para­
lyžius taip skleidžiasi, kad 
gal reikėsią atidėti pradinių 
mokyklų atidarymą kokią sa­
vaitę kitą vyliaus, negu pap* 
rastai.

DEMPSEY ŽADA 
BOKSUOTIS

Kelionė į Abi Pusi $2.50 Y patai

■gistruot^ ofise, < !
Bušai išvbžhios 8-tą vai. j

Tuojau prašome užsirej 
kurie manote važiuoti. ■ 1 ____
ryte nuo “Laisvės” svetainės, kampas Lorimer Tr 
Ten Eyck gatvių; t-.; -

Pasaulinis bokso- ex-čampio- 
nas Dempsey žada gruodžio 
mėnesį kumščiuotis, jeigu atsi­
ras jam tinkamas oponentas. 
Bet Reidam nei galvon natei- 
na, PAvrr ^arkL statyt prieš 
Dempšcy. Perpraistai Šarkis 
pasirodė; kumštynėse su daug 
už save menkesniu Mickey 
WalKeriu. ____  j., .

NEW YORK. — Telefonų 
Kompanija vis daugiau gau­
na užsakymų įvesti 
muziką į viešbučius, 
nius namus ir t t. 
tam tikrus prietaisus 
lefono, galima gauti 
panašiai kaip per radio.

telefono 
privati- 

Pridėjus 
tfrie te- 
muziką

REIKALINGI} patyrę agentai, vai­
kinai ir merginos. Atsišaukit pas 

fotčgrafą F. Klaston, 499 Grand St, 
Brooklyp, N. Y.-

IŠRANDA VOJIMAI
BROOKLYN. — Nežinia, 

kas nušovė , ęengstej-į Johną 
Brancaccio,. eįnant jam Henry 
gatve, pereitą 
Policjja spėją, 
miau pašauktas 
vęs kai .kuriuos 
Už tai jam atkeršyta.

ketvirtadienį, 
kad jis, pir- 
liudyti, išda- 
žmogžudžius.

PARDAVIMAI

PASIRANDAVOJA kambarys del 
vieno ar dviejų vyrų arba mer­

ginų. Garo . šiluma Lr vir? paranku- 
įmai. | i

J. W.
66-41 Clinton Ave., Maspeth, L. I.

202-204

Telephone. Stagg 7057

Stephen Bredes, Jr. 
LIETUVIS ADVOKATAS 
197 ' H4VEMEYER STREET 
Williamsburgh ' Ėridge Plaza

1 Brooklyn, N. I'
PARSIDUODA čeverykų taisymo ša- i

pūke, visos mašinoj geram stovy, j 
No. 12 Landis stičeris, Singer maži-1 
na įr visi įrankiai.: Labai gęroj vie-fl 
to j, £ turtingais žmonėmis apgyventa,/ 
Šiauriaus . nėra^ arčiau,' kaip pu^ant-į 
ros /mylios.. Taigi pragyvenimas už-jj 
tikrintas. Turėdamas, l^iek pinigii,|j 
gali' pasipirkti ir būti sau i bosu/ gy-j 
venti be baimės. Nemokantį pramo- j 
kinsiu to darbo. Parduosiu“1 pigiai, Į 

.nes noriu važiuoti Lietuvon. ^Nepra- — 
leiskit Šios progos, nes darbas ant I . 
visados, uždarbi $ neblogas. Atsišau- F= 
kit .sekamu adjresu: Senas šaučius, I w .
J731 Chandler St., Worcester, Mass. Il |ll| -A-I
f ___________________ malonus KuKyn!

Rezidencijos Adresas: 
r-85-02 GRAND AVENUE 

Maspeth, L. 1. 
Juniper 5-6776

PARSIDUODA FARMA
105 akrai žemes, 80 akrų dirba-1 

mos, 25 akrai miško ir ganyklos, stu- i 
ba ir kiti budinkai, stuboj yra van- 
duo, apie 200 vaisinių medžių, 15 j 
karvių, 2 arkliai, visa mašinerija. 
Žemė labai gera, viskas auga. Far- 
ma randasi tik 1 maila nuo miesto. 
Kaina tik $4,800. Pasinaudoki t pro­
ga, nes tokių retai pasitaiko. Wal­
ter Serapinas, R.F.D. 4, Ulster, Pa.

204^205

PARSIDUODA namas su Coffee 
Pot, 16 fornišiuotų kambarių, ant 
kampo, arti Subway, arba reikalin­
gas partneris. Kreipkitės po No. 
518 Grand SU, Brooklyn, N. Y. 

205-207

Ar Skaitai

“Raudonąjį Artoją”?
J i .Vienintelis Ląjlorąstis Lie- 

Visoj, So­
vietų Sąjungoj

nuomauju metą 
VRAUbOPFASIS ARTOJAS
periodiniai nušviečia Sovietų 
Sąjungos sodalistines statybos 
eigą, liaudies r ikio rekonstruk­
ciją, induJttiMllzAcijop augimą, 
žeiųės ūkio kolektyvizaciją ir 

karttTper savaitę.
kultūrinės revoliucijos kelius. 
Supažindina savo skaitytojus su 
pasaulyje, o taipgi su svarbiau­
siais įvykiais pasaulinėj ekono­

mikoj ir kultūroj.
“RAUDONASIS ARTOJAS” 
plačiai atvaizduoja Komunistų 
Partijos ir Sovietų valdžios ve­
damą nacionalį darbą tautų ma­

žumų tarpe.
“RAUDONASIS ARTOJAS” 
palaiko plačius ryšius su lietu­
vių darbininkų masėmis užsieny 
ir plačiai rašo apie jų gyveni­
mą kapitalistinėse šalyse ir ko­

vą už savo klases reikalus.
Kiekvieno lietuvio darbininko, 
tarnautojo ir valstiečio šeimy­
na, kokioj Šaly ji negyventų, 
privalo tuojaus užsiprenumeruo­
ti sau visiems metams "Rau­

donąjį Artoją.”
Jei turi giminių Kanadoj, Ar- 
?'entinoj, Brazilijoj, Uruguay*- 
uj ar kitose šalyse, užprenome- 

revoliuciniais įvykiais visame 
ruok jiems "Raudonąjį Artoją," 

-—bus geriausia dovana. *

--RAUDONASIS ARTOJAS”
Suvienytose Valstijose galima 
užsisakyti per fWilnjy”! "Lais- 

' Ve," "Darbininkių Balsą" arba 
' siųsti ' tiesiog pinigus “Raudo- 
f najam ArtojuL"

KAINUOJA METAMS:
Į < 1 Sovietų r Sąjungoj 1 r. 80 k. 

Užsienyje............. 2 dol.
Užsakymai, laiškai ir korespon­

dencijos | reikia įsiusti j
“RAUDONASISARTOJAS”

Minsk, UI. Sovetskaja No. 63, 
Red. Lit, Gaz.

Gerbiami Gerų Cigarų 
Mylėtojai !-

Kaip Brooklyne, taip ir 
kituose miestuose, biznio 
užvedimuose, kur rūkymui 
medegos yra užlaikomos, vi­
sur reikalaukite

Nau joky Cigary

Petras Naujokas 
Sąvinlnkas

JONO ARBA 
PETRO

Kainos po 
10c ir 15c

Tai
LIETUVIŲ 

IŠDIRBFSTES
CIGARAI

Mūsų išdirbystė savo ci­
garų gerumu įsigijo popu- 
liarišką vardą visoje pląčio- 
je Amerikoje. Mes prista­
tome savo garsiuosius ciga­
rus ne tik į artimesnius mie­
stus, bet ir į tolimesnius. 
Prisiunčiamee pašta pigiai ir 
greitai.
P. J. Naujokų Cigarų 

Dirbtuve
361 Broadway,

Brooklyn, N. Y.

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS) 
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

(NOTARY PUBLIC)
Patarnauju visiems be 

skirtumo^ Tolumas del ma­
nęs skirtumo nedaro. Ma­
no ofisas atdaras dieną ir 
naktį. Darbą atlieku gerai. 
Reikale kreipkitės pas ma­
ne, o patamąpsiil kuoge- 
riausiai.

734 Grane) Street
* Brooklyn. NJ T.

PHONE, STAGG 2-MU

ŽODIS NUO DR. K lowitz
diuonu primenu savo draugams, jog aš vis dar 

praktikuoju savo profesiją.
Pirmiaus antrašas buvo 271 Berry St.

Dabar mano antrašas:

DR. H. MENDLOWITZ
2220 Avenue J, . ! Brooklyn, ]N. Y.

TRL, MIDWOOD MNli

Telephony Stagg l-ltlt

LORIMER RESTAURANT |
Lietuviy Valgykla j

VISOKIŲ RŪSIŲ SVIE2ŪS VALGIAL GAMINAMI. 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM

• Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekučiuoti į 
su kitais, arba ramiai pasiskaityti—Sykį 

atsilankę pereitikrinsit.—Pabandykite!
SAVININKAI MARCIUKAI

417 ILorimer Street “Laisvfe” Nanto
BROOKLYN, N. Y,

įį PARDAVIMAI
PARSIDVODA'-Luhch Room1 pusd/- 
kftii. Tat jei neturi darbo arba ma- 
žąi dirbi, tai nelauk ir nee^kvok . lai­
ko ir pinigų, pet1 jsigyk rsį ’ Lunch 
Room. Patyrimo nereikia) jyivfcun-. 
Ras suteiks j trumpą lAiką. Kreip­
kitės tuojaus po No. 13 Columbia 
Heights, Brooklyn, N. Y. ’»

204-205

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
PETRICK

221 S. 4th St.,Brooklyn, N.Y.
X-SPINDULIU DIAGNOZA 

GAZO ANESTETIKA 
VALANDOS:

Nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare.
Penktadieniais ir Šventadieniais 

tik susitarus.

Telephone, Greenpoint 9-2320

J. Garšva
Graborius

UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTOBIUi

likalzamuoja Ir laidoja numlranlui 
ant visokių kapinių; panamdo au­
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.

231 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N- Y.<

JONAS STOKES Į 
Lietuvis Fotografutai 

šluomi prinefiu kostany, 
riams, aau perkeliam savo studr 
ją ii po num. 173 Dndge StM 
naujon vieton, po num. 512 Mm 
rion SU kamp. Broadway, dhw^ 
cey St stotis, Brooklyn. N? T * 

Naujo} iifiW 
s t u d i j h*

f padarote Įot-
f poiklaiuk.' Y
L ' Nofdtogm^;

Ja ir numilii’ 
voja risita 
paveikslus 
riomia ‘spalro- 

mh. Atnaujina senus Ir krajsvn 
Ir sudaro su amerikonifliaia. 
Darbas atliekama gerai ir pigiai

JONAS STOKES į 
Ill Marion SL. Brooklyn, RjL 

Tek, Dickens 2-1182 L;

Telephone, Stagg 2-4402

A. RADZEVKffl 
GRABORIUS ”W 
(UNDERTAKER), O

416 Metropolitan Av«i*
. I . . 4 / x-*

(Arti Marcy Avenin) j.
BROOKLYN? N.

f g MOT. LAUKUS, Fotografas 
_ * 214 Bedford Ape., Brooklyn 

' , 1 T.eL Greenpoint 9-?831
Geriausia Studija Brboklyne. v * Ateikit Prrutikrinlt

TELu, 8TAGG 2-0783

J. LeVANDA
(Levandauskas)

GRABORIUS
(Undertaker)

107 Union Avenue 
(Arti Grand St) 

BROOKLYN, N. Y.

OU. ICE3OI—JOaOE
H VIDURIAI JžKIETEJi:
q i Kendrick’s Herb Laxative Yra Padiii^b^ W

D
 Grynų žoliii .Neturi Savyje jokių Chemikalų

Šiais vaistais neožtraukia papročio fe atliuosuoja vidurius fe pa*veBABwaM usuKwanjua pnprvuu ir uluuvbuujcb viuunu* m r— 
O .gelbsti sugrąžint natūrali vidurių malimą: Nereikia viriu t, o tik 

mimai Sv t sn -van f Imi hr n;r»ni4 alnonl- iamfl Vici tirai nekenki*sumaižyt su vandeniu ir užgert einant gult. Visiškai nekenks­
mingas, ir galima duot vaikams, kūrUkiams, lygiai kaip fe ausufii* 
siems. Kaina . .1 L i J < a. . J ♦ t' 60c.,*per paštą 6J5ft

» ♦ j -j « > - ■.
Kundroto aptieka yra didžiausia ir seniausia vaistini.
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikri- 
nam, kad sudėtines Šių receptų dalys, gydytojų užsa- 

, kymu, yra naujos, tyros Ir geriausios.

Mes

229

taip pat! tukime žolių ir gera sandelį gyduolių. Kiekvieną 
» < kartą reikalaujant, kreipkitės;

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ, Savininkas

Bedford Avenwe Brooklyn, PL Y»
Kamp. N. 4-tos gatvės TeL, Greenpoint 9-2017-2300-8514

Ižidrpkit šį aluUhimą ir prisiųskit kartu ^su užaakymiL ;




